

فولاد مبارکه، سربلند در صنعت انرژی؛ X۶۰ ایرانی به میدان آمد

صفحه ۶

۹۵۶

لویا چه کم از گوشت قرمز دارد؟

«رئیس اتحادیه خوار و بارفروشان: قیمت لویا در بازار به نیممیلیون رسیده و هم قیمت گوشت شده است.» تریک عرض می‌کنیم خدمت مسئولان که هیچ تبعیضی را برنمی‌تابند و این بار با خودشان گفتند «لویا چه کم از گوشت قرمز دارد؟» با این فرمان احتمالاً در قدم بعدی و فقط برای آزرین‌بردن تبعیض ناعادلانه، قیمت هر عدد تخم‌مرغ هم با گوشت برابری خواهد کرد و حتی شاید نان بربری هم در کنار گوشت بنشیند! کاش مسئولان در این راه، فعلاً به «گوشت چه کم از طلای زرد» دارد، نرسند.

«لولی ملول»

تبریک به مسئولین

رهبر انقلاب:

کارگر سرمایه اصلی برای تحقق شعار سال است

صفحه ۲

جوابیه توانیر به گزارش عصر اقتصاد

صنایع انرژی بر مشکلات خود را پشت برق پنهان نکنند!

همین صفحه

فرش ایران به بازار جهانی بازمی‌گردد؟

صفحه ۳

کوکاکولا چگونه با موفقیت هوش مصنوعی را پیاده‌سازی کرد؟

نوشیدنی با ذائقه هوش مصنوعی

صفحه ۸



افزایش خام‌فروشی ایران به چین

صفحه ۳



ارز آورترین صنعت کشور در باتلاق بی پولی پولسازان بی خوراک!

طرح اختصاصی عصر اقتصاد

صفحه ۷

سرمقاله

مطالبه و امید بخش خصوصی در قاب بیست و نهم



مسعود شریعت زاده - مدیر مسئول

بیست و نهمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی ایران در حالی گشایش می‌یابد که صنعت نفت و گاز کشور در نقطه‌ی عطفی تاریخی قرار دارد.

همین صفحه

یادداشت

تا می‌توانید کمدی را دارک کنید



راضیه حسینی

حسین سلاح‌ورزی: «خنده‌شان نمی‌گیرد که بالای سربرگ‌های رسمی نوشته‌اند: «سال سرمایه‌گذاری در تولید!» بخش‌نامه شده

همین صفحه

یادداشت

خنده درمانی



دکتر حمزه رضایی

می گویند مردم گرفتارند، مشکل دارند، گرسنه اند، تشنه اند، آب ندارند، برق ندارند، گاز ندارند، مسکن ندارند، هوای شان آلوده است،

همین صفحه

تا می‌توانید کمدی را دارک کنید

راضیه حسینی



حسین سلاح‌ورزی: «خنده‌شان نمی‌گیرد که بالای سربرگ‌های رسمی نوشته‌اند: «سال سرمایه‌گذاری در تولید!» بخش‌نامه شده که از هفته آینده برق شهرک‌های صنعتی دو روز در هفته و کارخانه‌ها با مصرف بیش از سه

ماجرای اینجاست که بدون اینکه خنده‌شان بگیرد، بالای سربرگ رسمی هم نوشته‌اند: «سال سرمایه‌گذاری در تولید»

مسئولان که قرار نیست هیچ‌وقت بخندند، آنها باید وجهه‌ی کاریزماتیک و کاملاً جدی داشته باشند، یک چیزی مثل چه‌گوارا، اصلاً حرف نزده مردم حساب کار دست‌شان بیاید و بفهمند ک تن کیست. حالا درست است هنوز به این مرحله نرسیده‌اند، اما حداقل موفق شده‌اند طنزی بسازند و خودشان نخندند! درواقع مسئولان ما همواره مشغول تولید محتوای طنز برای مردم هستند. آن‌ها از شادی و خنده خود گذشته‌اند و فقط به فکر ما مردمند تا کمی با تصمیم‌ها و وعده‌های‌شان اوقات مفرحی داشته باشیم.

در واقع مسئولان نشستند و با خودشان فکر کردند با ارزانی، بهترشدن اوضاع معیشت و رفاه مردم که نمی‌توانند خنده به لب‌شان بیاورند، پس بروند سراغ زائر دارک کمدی. هرچه بیشتر اوضاع را دارک و تیره کنند، مردم بیشتر خنده‌شان می‌گیرد. خنده هم که خنده است تلخ‌وشیرین ندارد. همین که یک ور لب کش بیاید هم کافی است، اصلاً دو طرف دهان هم لازم نیست. حتی یک طرف هم کاملاً کش نیامد، مهم نیست، به‌صورت زیر پوستی و نهان هم نشد و فقط در چشم‌ها اثری از لیختن هویدا شد، کافی است، مأموریت مسئولان انجام شده است و می‌روند سراغ ساخت کمدی بعدی.

می‌دانید، طنز زمانی اوج می‌گیرد که تا می‌توانید اوضاع را بد و بدتر کنید. اوج نهایی وقتی است که دیگر از این بدتر نمی‌شود.

پیشنهاد می‌کنیم این بار به‌صورت مقطعی برق شهرک‌های صنعتی را قطع نکنید، بلکه کلاً دوشاخه تمامی شهرک‌های صنعتی و کارخانه‌ها را بر برق بکشید و اوضاع را حسابی دارک کنید. در قدم بعد، از این هم فراتر رفته و با بولدوزر بروید سراغ کارخانه‌ها و با خاک یکسان‌شان کنید. این دیگر آخ‌رش است و روی دست‌تان هیچ‌کس بلند نخواهد شد!



می گویند مردم گرفتارند، مشکل دارند، گرسنه اند، تشنه اند، آب ندارند، برق ندارند، گاز ندارند، مسکن ندارند، هوای شان آلوده است، تورم پدر آنها را درآورده است و کلی مشکلات دیگر که آنها را خانه خراب کرده است...

خداوند متعال ز حکمت پندد دوی ز رحمت کشاید در دیگر!

درست است که از هر جهت عرصه بر مردم تنگ شده است و فشارهای مختلف اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی جان ملت را به لب رسانده است و گذران زندگی را برای آنها سخت و طاقت فرسا نموده است...

ولی در عوض، خداوند متآن این کم لطفی را جای دیگر جبران نموده است و در رحمتش را حسابی به روی ما گشاده است و آن هم عطا کردن مسئولان صاحب کمال و جمال است که اگرچه با قدر و ارزش آنها را آن

مطالبه و امید بخش خصوصی در قاب بیست و نهم

مسعود شریعت زاده - مدیر مسئول



بیست و نهمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی ایران در حالی گشایش می‌یابد که صنعت نفت و گاز کشور در نقطه‌ی عطفی تاریخی قرار دارد. از یک سو، نیاز

واقعیتی انکار ناپذیر است. از سوی دیگر، تحولات جهانی در حوزه انرژی، فشارهای زیست‌محیطی و رقابت فزاینده در بازارهای جهانی، ضرورت تحول و نوآوری در این صنعت استراتژیک را دوچندان کرده است. در این میان، بخش خصوصی ایران، با وجود تمام موانع و چالش‌ها، آمادگی ایفای نقشی پررنگ‌تر در این عرصه حیاتی است و به بیست و نهمین نمایشگاه نفت به چشم فرصتی برای طرح مطالبات و ترسیم افق‌های جدید می‌نگرد.

نمایشگاه نفت ایران، با پیشینه‌ای نزدیک به سه دهه، همواره بیش از یک رویداد صرفاً تجاری بوده است. از نخستین دوره در دهه ۱۳۷۰ که با هدف بومی‌سازی و معرفی توان داخلی آغاز به کار کرد، تا امروز که به یکی از بزرگ‌ترین گردهمایی‌های صنعتی در منطقه تبدیل شده، این نمایشگاه آینده‌ای از فراز و فرودهای صنعت نفت کشور بوده است. در سال‌های تحریم، این نمایشگاه به سنگری برای نمایش مقاومت و خودکفایی داخلی تبدیل شد، جایی که شرکت‌های ایرانی توانمندی‌های خود را در تأمین بیش از ۸۰ درصد نیازهای صنعت به نمایش گذاشتند. اما همزمان، غیبت پررنگ برنده‌های بزرگ جهانی، سایه‌ای از انزوا را بر این رویداد انداخته بود.

امروز، در شرایطی که رزمه‌های تحول در فضای بین‌المللی به گوش می‌رسد و نیاز داخلی به سرمایه‌گذاری به اوج خود رسیده است، بخش خصوصی فعال در صنعت نفت، گاز و پتروشیمی انتظارات مشخصی از مسئولان و از این نمایشگاه دارد. نیاز به سرمایه‌گذاری حدود ۲۰۰ میلیارد دلاری در بخش‌های بالادست و پایین‌دست، نه یک تخمین، بلکه یک ضرورت حیاتی برای جلوگیری از افت بیشتر تولید و جبران عقب‌ماندگی‌هاست. افت ضریب برداشت از میدان نفتی ما در مقایسه با میانگین جهانی و منطقه‌ای، کسری گاز در فصول سرد، و جلوگیری از نشت گاز در میدان مشترک شادی بر این مدعاست.

خنده درمانی

دکتر حمزه رضایی

طور که باید و شاید نمی‌دانیم، ولی آرزوی دیرینه بسیاری از ملت‌هاست که چنین متولیان صاحب کمالی داشته باشند که منبع هنرزیانده اند و قدرت جمال یابند!

مسئولانی که هریک به تنهایی گلوله ای از خنده و شادی هستند و نازنچک آماده انفجاری از شادی و تفریح!

می گویند خنده بر هر درد بی درمانی دواست، خداوند عزوجل نیز به همین دلیل بر ما مژگ نهاده است و چنین مسئولان سراسر گل و بلبل را به ما عطا نموده است که به واسطه سخنان سراسر شادشان، تحمّل مشکلات و معضلات زندگی بر ما آسان شود و غم نان و غم گاز و غم برق و غم آب را کلاً بی خیال شویم!

باور بغرامیبد شما هر نوع مشکل و غم و غصه و کمبود و گرفتاری که داشته باشید، کافی است بدون فوت وقت روزنامه ای را باز کنید و سخن یکی از مسئولان را بخوانید. شک نکنید سخنان ایشان به نیمه نرسیده، آنچنان شما غرق خنده و شغف و شادی می شوید که

بخش خصوصی، با مشاهده این نیاز و نیز با آگاهی از پتانسیل بالای سوددهی سرمایه‌گذاری در این حوزه ، انگیزه‌ی بالایی برای مشارکت و حتی در قالب مشارکت با شرکت های خارجی را دارد به شرطی که موانع برداشته شوند.

موانعی که بخش خصوصی را آزار می‌دهد، عمدتاً ریشه در بوروکراسی پیچیده و زمان‌بر اداری، عدم شفافیت و ثبات در قوانین و مقررات، و چالش‌های تأمین مالی دارد. حتی با بازنگری‌های صورت‌گرفته در مدل‌های قراردادی و وعده تسریع فرآیندها، همچنان نگرانی‌ها در خصوص طولانی بودن پروسه امضای قراردادها و تغییرات یک‌سویه در قوانین، پابرجاست. بخش خصوصی نیازمند تضمین امنیت سرمایه‌گذاری است؛ نیازمند چارچوبی پایدار که ریسک‌های غیرقابل پیش‌بینی را به حداقل برساند و اجازه دهد با اطمینان خاطر منابع مالی خود و شرکای احتمالی (اعم از داخلی یا خارجی) را بسنج کند.

در اینجااست که نقش بیست و نهمین نمایشگاه نفت برجسته می‌شود. این نمایشگاه نه تنها ویتربینی برای نمایش دستاوردها و توانمندی‌های داخلی و خارجی است، بلکه بستری بی‌نظیر برای گفت‌وگوی مستقیم میان بخش خصوصی و مسئولان عالی‌رتبه وزارت نفت و سایر نهادهای ذیربط فراهم می‌کند. بخش خصوصی باید بتواند در این فضا، انتظارات و چالش‌های خود را بی‌واسطه مطرح کند و پاسخ‌های روشن و راه‌حل‌های عملیاتی را مطالبه نماید. فرصت‌های شیکه‌سازی با شرکت‌های خارجی حاضر در نمایشگاه نیز می‌تواند به شناسایی شرکای بالقوه و تسهیل جذب سرمایه‌های خارجی کمک کند؛ مشروط بر اینکه چارچوب‌های قانونی و قراردادی مشوق و تضمین‌کننده باشند.

کوتاه سخن آنکه از نگاه بخش خصوصی، نمایشگاه امسال با توجه به تعداد بالای شرکت‌کنندگان داخلی و خارجی و هم‌زمانی با تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی، پتانسیل تبدیل شدن به نقطه عطفی در مسیر توسعه این صنعت را دارد. اما این پتانسیل تنها زمانی محقق خواهد شد که صدای بخش خصوصی شنیده شود، موانع ساختاری برطرف گردد و فضای کسب‌وکار به گونه‌ای متحول شود که سرمایه‌گذاری در صنعت نفت، گاز و پتروشیمی ایران، چه برای فعالان داخلی و چه برای شرکای خارجی، نه تنها جذاب، بلکه امن و قابل پیش‌بینی باشد.

جوابیه توانیر به گزارش عصر اقتصاد

صنایع انرژی بر مشکلات خود را پشت برق پنهان نکنند!

در ۱۹، ۹، ۱۸، درصد و ۴ درصد نسبت به بازه زمانی مشابه پارسال خواستار دریافت برق کمتری بوده‌اند.

همچنین برخی مشترکان فولادی همچون مجتمع فولاد مبارکه، فولاد کاوه جنوب کیش، معدنی و صنعتی چادرملو، شرکت معدنی و صنعتی گلگهر و شرکت فولاد سیرجان ایرانیان به‌ترتیب ۷ درصد، ۱۰ درصد، ۸ درصد، ۱۴ درصد و ۲ درصد انرژی کمتری نسبت به مدت مشابه سال گذشته تحویل گرفته‌اند.

بررسی این آمارها نشان می‌دهد آنچه که منجر به کاهش تولید صنایع می‌شود باید در جایی به غیر از کمبود برق جست‌وجو کرد، زیرا برخی صنایع انرژی بر در بازه تعطیلات نوروز که بدون محدودیت بودند حتی نسبت به پارسال هم کمتر برق دریافت کرده‌اند.

به نظر می‌رسد صنایع مشکلات خود را نظیر نوسانات انرژی، کمبود نقدینگی و رکود بازار را پشت مسئله برق پنهان کرده‌اند.افزون بر این موارد یکی از مسیبان اصلی تانراری برق خود صنایع هستند؛ آن‌ها به‌علت دریافت انرژی ارزان هیچ تلاشی برای بهره‌گیری از تجهیزات را رانده‌ان بالا و مصرف انرژی کم

نکرده‌اند به گونه‌ای که براساس آمارهای بارزسان سازمان استاندارد، متوسط درصد مصرف مازاد ۷۷ واحد صنعتی شامل "آهن و فولاد"، "تایر و تیوب"، "سرب و روی"، "روغن نباتی" و "آلومینیوم" به‌ترتیب ۲۰۲ درصد، ۱۰۹ درصد، ۶۶ درصد، ۲۷ درصد و ۱۱ درصد است.از سوی دیگر، براساس ماده ۴ قانون مانع‌زدایی از توسعه صنعت برق، صنایع انرژی‌بر با هماهنگی وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت نیرو مکلفند، حداقل ۹۰۰۰ مگاوات نیروگاه حرارتی با بازدهی حداقل پنجاه و پنج درصد (۵۵٪) و ۱۰۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر پاک تا پایان سال ۱۴۰۴ از محل منابع داخلی صنایع مذکور احداث کنند. در صورت عدم احداث، تأمین برق این صنایع در شرایط کمبود برق، در اولویت طرح‌های مدیریت مصرف برق وزارت نیرو قرار می‌گیرد. این در حالی است که صنایع انرژی‌بر تاکنون فقط حدود ۲ هزار مگاوات نیروگاه به مدار آورده‌اند و با توجه به آنکه فقط حدود ۱۰ ماه تا به صدا درآمدن رنگ پایان فرصت صنایع انرژی‌بر برای عمل به این تکلیف قانونی باقی مانده است، آن‌ها باید حداقل ۶ هزار مگاوات نیروگاه به مدار می‌آورند. به عبارتی دقیق‌تر و در یک کلام می‌توان گفت با توجه به نکات مطرح شده این صنایع هستند که بار خود را بر دوش صنعت برق تحمیل کرده‌اند.

خلیج بلاشک فارس

احتیاج سرشارند



کاریکاتور / طرح: علی قناعت

مشکلات کودتان و خانواده و فک و فامیل های سببی و نسبی که در جا فراموش می کنید، سهل است، بعید نیست از فرط خوشحالی سر به کوچه و خیابان و حتی کوه و بیابان بگذارید....

و اگر هم زمانی خدای ناکرده غم و غصه شما آتچنان عمیق بود که زبانم لال سخنان شیرین مسئولان گرامی به تنهایی کافی نبود و دردتان را درمان نکرد و نیاز به اکسیر شادی و خوشبختی قوی تری داشتید، اصلاً ناراحت نشوید، فبی الفور دکمه صدا و سیما را بزنید و این بار سخنان مسئولان را همراه با قیافه های مبارک و نورانی شان ببینید.

باور بغرامیبد در این صورت اگر کوه مشکلات هم شما را در بر گرفته باشد، دوام نمی آورد و مانند آب شدن یخ در آفتاب، آب می شود و اثری از آن باقی نمی ماند.

خداوند به این عزیزان که به طور ژنتیکی عمر دراز دارند، عمر درازتر عطا فرماید که کل خنده و فقهقه های ما از تصدق سَر این عزیزان است...

بین‌الملل

هند توافق تجاری امضا کرد

انگلیس اعلام کرد که با هند، توافق تجاری برجسته‌ای امضا کرده که نشان‌دهنده پیشرفت در کاهش و حذف تعرفه‌ها است و این توافق در زمانی رخ می‌دهد که رئیس‌جمهور آمریکا، مشغول افزایش مالیات بر واردات آمریکا به سطوح تاریخی است.

دونالد ترامپ، هفته‌های گذشته گفت: حداقل توافق تجاری با یکی از ده‌ها کشوری که در حال مذاکره فعال با آمریکا برای جلوگیری از تعرفه‌های تنبیهی وی هستند، قریب‌الوقوع است و هند از جمله کشورها و به احتمال زیاد، اولین کشوری خواهد بود که به چنین توافقی دست خواهد یافت.

چشم‌انداز توافق با هر یک از شرکای تجاری اصلی، اعتماد به نفس در بازارهای مالی آمریکا را افزایش داده و امیدهایی مبنی بر اینکه جهان ممکن است از بدترین تأثیرات تعرفه‌های آمریکا جلوگیری کند را افزایش داده، اما تاکنون هیچ توافقی حاصل نشده و در عوض، بریتانیا توافق تجاری با هند امضا کرده است.

وزارت تجارت و بازرگانی بریتانیا در بیانیه‌ای مطبوعاتی اعلام کرد که توافق دو کشور، بزرگ‌ترین و از نظر اقتصادی، مهمترین توافق تجاری دوجانبه‌ای است که لندن، از زمان خروج از اتحادیه اروپا انجام داده است. در نتیجه این توافق، پیش‌بینی می‌شود تجارت دوجانبه در بلندمدت، سالانه ۲۵.۵ میلیارد پوند (۳۴۰۱ میلیارد دلار) افزایش یابد و بر اساس داده‌های دولت بریتانیا، این رقم ۶۰ درصد نسبت به سطح سال ۲۰۲۴ افزایش خواهد یافت.

هند موافقت کرده است که تعرفه‌های طیف وسیعی از محصولات بریتانیایی، از جمله تجهیزات پزشکی، ماشین‌آلات پیشرفته و گوشت بره را کاهش دهد. طبق این بیانیه، اکثر این تعرفه‌ها طی یک دهه، به‌طور کامل حذف خواهند شد.

صندوق بین‌المللی پول یک میلیارد دلار به پاکستان داد

هیئت اجرایی صندوق بین‌المللی پول، وام جدید ۱.۴ میلیارد دلاری به پاکستان را تحت بودجه تاب‌آوری اقلیمی این صندوق تصویب کرد و اولین بررسی برنامه وام هفت میلیارد دلاری برای این کشور را تأیید و حدود یک میلیارد دلار پول آزاد کرد.

صندوق بین‌المللی پول (IMF) در بیانیه‌ای اعلام کرد: اقدامات سیاستی پاکستان تحت این برنامه، در بحبوحه یک محیط جهانی چالش‌برانگیز، پیشرفت قابل توجهی در تثبیت اقتصاد و بازسازی اعتماد داشته است.

تأیید بررسی، پرداخت پول در برنامه وام هفت میلیارد دلاری را به ۲ میلیارد دلار می‌رساند. اما هیچ پول جدیدی از وام تاب‌آوری، بلافاصله در دسترس پاکستان قرار نگرفت. هند در بحبوحه افزایش تنش با همسایه‌اش، از صندوق بین‌المللی پول خواسته است تا بررسی گسترده‌تری از وام‌هایش به پاکستان انجام دهد. در جریان حمله‌ای به گردشگران هند در کشمیر هند که در آوریل روی داد، ۲۶ نفر کشته شدند و به بدترین درگیری میان دو کشور همسایه در حدود سه دهه گذشته منتهی شد.

در جلسه هیئت مدیره صندوق بین‌المللی پول در روز جمعه، هند به این وام‌دهنده جهانی گفت که برنامه پاکستان، نگرانی‌هایی را در مورد «احتمال سوءاستفاده از بودجه‌های تأمین مالی بدهی برای تروریسم فرامرزی تحت حمایت دولت» ایجاد کرده است.

کاهش تعرفه آمریکا بر واردات چین نزولی شد

روزنامه نیویورک تایمز نوشت، دولت ترامپ کاهش تعرفه‌ها بر واردات چین از ۱۴۵ درصد به ۵۰ درصد را در اسرع وقت بررسی می‌کند، زیرا قرار است دو طرف برای اولین بار مذاکرات رسمی را آغاز کنند.

روزنامه نیویورک تایمز به نقل از افراد نزدیک به مذاکرات هندو، قرار است تعرفه‌ها بر کشورهای همسایه جنوب آسیا نیز به ۲۵ درصد کاهش یابد.

این اقدام با آغاز مذاکرات تجاری بین مقامات آمریکایی و چینی در سوئیس همزمان شده است و خرده‌فروشان قیمت‌گذاری کالاها را بر اساس این تغییر احتمالی آغاز کرده‌اند که فشار بر واردکنندگان را به میزان قابل‌توجهی کاهش می‌دهد.

اسکات بسنت، وزیر خزانه‌داری، به سوئیس سفر کرده و قرار است با نماینده ارشد امور اقتصادی چین در سوئیس دیدار کند.

کوش دسای، سخنگوی کاخ سفید، در بیانیه‌ای به نیویورک تایمز گفت: وقتی تصمیماتی در مورد تعرفه‌ها گرفته نمی‌شود، مستقیماً از سوی رئیس‌جمهور خواهد بود و هر چیز دیگری فقط گمانه‌زنی محض است.

پایگاه خبری ایونستینگ گزارش کرد، رئیس‌جمهور آمریکا، دونالد ترامپ در کنفرانس مطبوعاتی امروز به کاهش تعرفه‌ها علیه چین پرداخت و از امضای اولین توافق تجاری خود با انگلیس خبر داد.

حرکت موتور محرکه فرانسوی-آلمانی آغاز شد

رئیس‌جمهور فرانسه و صدراعظم آلمان گفتند: فرانسه و آلمان به دنبال جهشی در روابط خود هستند و در تلاش جدید برای اروپا، به‌طور سیستماتیک با یکدیگر همکاری خواهند کرد.

امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، اظهار کرد: فرانسه و آلمان بر سر لزوم اصلاحات اقتصادی هماهنگ توافق دارند.

مرس در دورانی از چالش‌های ژئوپلیتیکی قابل‌توجه برای اروپا، به این سمت منصوب شده است. صدراعظم آلمان روز چهارشنبه در کنفرانس خبری مشترک دو رهبر در پاریس گفت: تنظیم مجدد روابط فرانسه و آلمان برای کمک به اروپای ایمن‌تر، رقابتی‌تر و متحدتر حیاتی است تا بتواند بر چالش‌های امنیتی و اقتصادی عظیم غلبه کند. وی افزود: ما فقط در صورتی می‌توانیم با این چالش‌ها مقابله کنیم که فرانسه و آلمان، حتی بیشتر از گذشته در کنار هم بایستند. به همین دلیل است که من و امانوئل مکرون در مورد تلاش جدید فرانسوی-آلمانی برای اروپا توافق کرده‌ایم.

رهبر معظم انقلاب در دیدار با کارگران تاکید ویژه‌ای به ایمنی داشتند و فرمودند که ایمنی کارگران بسیار مهم است و باید تامین شود



در سایت روزنامه بخوابید:

منصرف و معترض‌کنند.

رهبر انقلاب با اشاره به تلاش‌های جریان‌های کمونیستی برای تعطیلی و فلج کردن تولید در

به فلسطین به فراموشی سپرده شود.

رهبر انقلاب در ابتدای سخنان خود با تبریک سالروز میلاد با سعادت حضرت امام رضا علیه‌السلام و با گرامی‌داشت یاد شهید رئیسی که اهتمام فراوانی به مسائل مردم بخصوص کارگران داشت، سخنان وزیر راه، کار و تعاون اجتماعی در این دیدار و بیان خلأها و نیازهای محیط کار و جامعه کارگری را صحیح و نیازمند توجه و پیگیری خواندند و افزودند: اگر مسئولان مربوطه همت کنند و تصمیم بگیرند، رفع این مشکلات و دغدغه‌ها، ممکن و شدنی است.

رهبر انقلاب مسائل کار و کارگری را با سرنوشت کشور مرتبط خواندند و در بیان اهمیت ارزش کار و کارگر گفتند: کارگران عزیز باید قدر خود را بدانند چرا که کسب رزق زندگی و نان حلال با دوری از چپاول‌گری، مفت‌خواری و دست‌اندازی به مال دیگران و همچنین رفح نیازهای جامعه با تولید محصولات و خدمات، دو خصوصیت با ارزش و مهم کارگر از بُعد انسانی است که نزد خدای متعال، حسنه محسوب می‌شود.

بدون کارگر، کاری پیش نمی‌رود
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تبیین ارزش کار، گفتند: کار، ستون اصلی اداره و دوام زندگی بشر است که بدون آن زندگی فلج می‌شود بنابراین اگرچه علم و سرمایه در انجام کار و مهم و تأثیرگذار است اما بدون کارگر، کاری پیش نمی‌رود و این کارگر است که به سرمایه، روح می‌بخشد.

ایشان با اشاره به نام‌گذاری سال جاری به «سرمایه‌گذاری برای تولید» مهمترین سرمایه تولید و یکی از ستون‌های قوام و دوام جامعه را کارگر خواندند و با تأکید بر اینکه سرمایه‌گذاری مالی بدون اراده و توانایی کارگر راه به جایی نمی‌برد، افزودند: به همین علت، دشمنان جوامع از جمله بدخواهان جمهوری اسلامی از ابتدای انقلاب تا امروز در پی آن بودند و هستند که جامعه کارگری را از کار در فضای جمهوری اسلامی

به هزار کارخانه تعطیل یا نیمه‌تعطیل در دولت شهید رئیسی اشاره کردند گفتند: این حرکت نشان داد که می‌توان از تعطیلی کارخانجات و یا کاهش ظرفیت تولید آنها جلوگیری کرد که این یکی از افتخارات آن شهید عزیز بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به موضوع امنیت شغلی از زاویه‌ای دیگر یعنی لزوم

رهبر انقلاب:

کارگر سرمایه اصلی برای تحقق شعار سال است

رهبر معظم انقلاب در دیدار با کارگران تاکید ویژه‌ای به ایمنی داشتند و فرمودند که ایمنی کارگران بسیار مهم است و باید تامین شود



در سایت روزنامه بخوابید:

تأمین امنیت شغلی کارآفرین نیز پرداختند و گفتند: نباید به‌گونه‌ای برخورد کرد که کارآفرین احساس کند سرمایه‌گذاری و حفظ سرمایه، به ضرر او تمام می‌شود.

ایشان تأمین ایمنی کارگر را مسئولیتی مهم برشمردند و با اشاره به اخبار اسفبار حوادث معادن در چند سال اخیر گفتند: البته طبق گزارش‌های رسیده، مشکل ایمنی محدود به معادن نیست و

تأمین ایمنی کارگران در همه واحدهای تولیدی، چه به وسیله الزامات فنی و چه با پوشش‌های تأمین اجتماعی باید به صورت جدی پیگیری و اجرا شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای وظیفه دیگر در قبال جامعه کارگری را مهارت‌افزایی خواندند و افزودند: برای مهارت‌آموزی کارگران، در سازمان فنی و حرفه‌ای و آموزشگاههای آن زمینه بسیار خوبی وجود دارد. البته در کنار این آموزشگاه‌ها، شرکت‌های بزرگ هم می‌توانند در حاشیه کار خود مجموعه‌ها و دوره‌هایی برای افزایش مهارت‌های کارگران ایجاد کنند

تأکید رهبر انقلاب بر مصرف تولیدات داخلی برای حمایت از کارگران

رهبر انقلاب با اشاره به تأکیدات مکرر بر مصرف تولیدات داخلی به‌عنوان حمایتی مهم از کارگران، گفتند: البته برخی در این زمینه درست عمل نکردند اما تا جایی که به آن عمل شد برای کشور مفید بود چرا که خرید جنس تولید داخل کمک به کارگر و سرمایه‌گذار ایرانی است اما خرید نوع خارجی آن در واقع کمک به کارگر و سرمایه‌گذار خارجی و خلاف انصاف و انسانیت است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به کیفیت بسیار خوب برخی کالاهای داخلی افزودند: این را به فرهنگ رایج تبدیل کنیم که ایرانی کالای ایرانی مصرف کند مگر در کالایی که تولید داخل ندارد.

ایشان با انتقاد از مکاتبه یکی از دستگاه‌ها مبنی بر رفع منعوبت واردات کالاهای دارای تولید داخل، باز کردن راه

تنظیم لایحه جدید دولت برای ساماندهی معافیت‌های کلان مالیاتی

عصراقتصاد - رئیس سازمان مالیاتی کشور، از تنظیم لایحه جدید برای ساماندهی معافیت‌های مالیاتی در هییت دولت خبر داد.

به گزارش عصراقتصاد، سیدمحمدهادی سبحانیان، رئیس سازمان امور مالیاتی در چهاردهمین همایش سیاست‌های مالی و مالیاتی ایران از تنظیم لایحه‌ای در دولت برای ساماندهی معافیت‌های مالیاتی خبر داد. این لایحه با هدف اصلاح نظام معافیت‌ها و افزایش کارایی نظام مالیاتی تدوین شده و به زودی به مجلس شورای اسلامی ارائه خواهد شد.

بر اساس اعلام معاون وزیر اقتصاد، قانون برنامه هفتم توسعه بر ضرورت بازنگری در معافیت‌های مالیاتی تأکید کرده است. به همین دلیل، دولت لایحه‌ای را برای ساماندهی این معافیت‌ها تنظیم کرده تا از طریق مجلس شورای اسلامی به قانون تبدیل شود.

منابع مالیاتی در سه سال ۴ برابر شد

سبحانیان با بیان اینکه سال گذشته آن چیزی که در بودجه دیده شده بود و حتی بالاتر از آن را محقق کردیم، گفت: در سال ۱۴۰۳ حدود ۱۲۲۹ هزار میلیارد تومان منابع مالیاتی را توانستیم محقق کنیم که این عدد در سال ۱۴۰۰ حدود ۳۰۵ همت بود.

وی ادامه داد: در این حوزه رشد ۴ برابری را محقق کردیم و رشد بیش از ۳۰۰ درصدی را در ۴ سال تجربه کردیم. همچنین در بحث نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی در سال ۱۴۰۰ حدود ۵.۷ درصد بودیم در سال گذشته این عدد را حدود ۸.۳ درصد افزایش دادیم.

رئیس سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه از نظام مالیاتی این انتظار وجود دارد که منابع پایدار برای هزینه‌های جاری کشور را تامین کند، گفت: به توجه به درآمدهای بالای نفتی، دهه‌ها بود که این اتفاق نمی‌افتاد اما در سنوات اخیر این اهداف مهم محقق شد و این عملکرد معرف کاهش وابستگی به بودجه است. معاون وزیر اقتصاد افزود: در حالیکه در دو سال گذشته میزان تأمین بودجه کشور از مالیات ۵۰ درصد بود این عدد در سال گذشته به حدود ۷۰ درصد رسید و بیش از رشد میزان تورم مالیات اخذ شده است.

سبحانیان با بیان اینکه به پیر و پیغمبر درآمدهای مالیاتی صرف امور اجرایی و اساسی کشور می‌شود، اظهار داشت: در سال گذشته خود اصفاف و مشاغل تصمیم گرفتند که مالیاتشان را در کجا هزینه شود.

وی با بیان اینکه نظام مالیاتی نباید نگاه درآمدی داشته باشد، گفت: موضوع مالیات یک اقدام اجتماعی است و به جنبه صرف اقتصادی ندارد.

یکشنبه۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۴ . سال بیستم. شماره۵۶۳۱.

داخلی

شورای دیپلماسی اقتصادی با محوریت مناطق آزاد تشکیل شد

عصراقتصاد- دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد گفت که مناطق آزاد باید نقش مؤثرتر و فراملی در اقتصاد کشور ایفا کنند، برهمنین اساس تشکیل شورای دیپلماسی اقتصادی گامی در جهت جذب سرمایه‌گذاری و تقویت صادرات است.

رضا مسرور دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در نشست شورای دیپلماسی اقتصادی مناطق آزاد ایران با بیان اینکه منطقه آزاد انزلی از حوزه ایفای نقش توسعه محلی عبور کرده و به دنبال خلق ثروت و اشتغالزایی و درآمدهای صادرات برای کشور است، اظهار کرد: منطقه آزاد انزلی به عنوان یکی از استراتژیک‌ترین مناطق آزاد ایران باید به دنبال ایفای نقشی همچون «جبل علی» برای کشورهای حوزه قفقاز و آسیای میانه در قالب صادرات مجدد کالاهای دیگر کشورها به مقصد بازارهای حوزه اوراسیا و حاشیه دریا کاسپین، عمل کند.

ترانزیت کالا میان چین، هند و روسیه
از مسیر انزلی تقویت می‌شود

در ادامه، مصطفی طاعتی مقدم مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی با ارائه گزارشی از اقدامات توسعه‌ای در زمینه افزایش محدوده این منطقه و برنامه‌های اعمال شده از سوی سازمان متبوع خود جهت بهره‌برداری از مدل‌های حمل و نقلی ایجاد شده در نخستین منطقه آزاد شمال کشور، تصریح کرد: تقویت دیپلماسی ترانزیتی جهت جذب توانمندی‌های ترانزیت کالا میان روسیه و هند و برعکس در دستور کار این سازمان قرار دارد که میزبانی از این شورا را باید در همین راستا ارزیابی کرد.
ظریف: انزلی دروازه ترانزیت به آسیای میانه و قفقاز است
همچنین در ادامه، محمد جواد ظریف وزیر پیشین امور خارجه ایران با تأکید بر اینکه منطقه آزاد انزلی دارای مزیت‌های نسبی فراوانی است، افزود: مزیت ترانزیتی برای کشورهای حوزه آسیای میانه و قفقاز در کنار موقعیت ویژه در کریدورهای بین‌المللی به خصوص راهگذر شمال جنوب از مهمترین مزایای نخستین منطقه آزاد شمال کشور محسوب می‌شود.
وی ظرفیت‌های متنوع در حوزه گردشگری را دومین مزیت منطقه آزاد انزلی برشمرد و گفت: باید جذب گردشگران کشورهای اسلامی و عربی را در قالب گردشگری حلال در اولویت کاری قرار داد.

بهره‌مندی ۵۶۲ روستای کشور از راه آسفالتنه در سال ۱۴۰۳

عصراقتصاد- سرپرست دفتر امور راه‌های فرعی و روستایی سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای گفت که در سال ۱۴۰۳ حدود ۲۷۹۱ کیلومتر از راه‌های روستایی به بهره‌برداری رسید

۵۶۲ روستا در سراسر کشور از نعمت آسفالت برخوردار شده‌اند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، فیروز قیاسی، سرپرست دفتر امور راه‌های فرعی و روستایی سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای گفت: در سال ۱۴۰۳ حدود ۲۷۹۱ کیلومتر از راه‌های روستایی به بهره برداری رسید و ۵۶۲ روستا در سراسر کشور از نعمت آسفالت برخوردار شده‌اند.

قیاسی اظهار کرد: پروژه احداث راه روستایی به عنوان یکی از برنامه‌های سالانه این سازمان در راستای توسعه زیرساخت‌های روستایی و بهبود شرایط تردد در مناطق کمتر برخوردار اجرایی می‌شود.

وی از استمرار اجرای این پروژه‌ها با هدف ارتقاء ایمنی و تسهیل دسترسی روستاها به مراکز شهری خبر و ادامه داد: بر اساس سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی‌های سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای، سالانه حداقل ۳۰۰۰ کیلومتر از محورهای روستایی کشور احداث و آسفالت می‌شود.

تأکید ایران و روسیه بر توسعه همکاری حمل و نقل دریایی

معاون وزیر حمل و نقل روسیه در گفتگویی تلفنی با مدیرعامل سازمان بنادر ایران، دو طرف بر توسعه همکاری در نقل دریایی و برای برگزاری نشست مشترک در بندر ماخاچ‌کالا کشور ایران گفتند.

سعید رسولی، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی و «دیمیتری آرزپورف» معاون وزیر حمل و نقل روسیه، به یک گفتگویی تلفنی توافق کردند به منظور عملیاتی شدن تشکیل کنسرسیوم حمل و نقل دریایی ایران - روسیه، طی دو ماه آینده در بندر ماخاچ قلعه روسیه، نشست مشترک با حضور مدیران سازمان بنادر و دریانوردی ایران و نمایران بخش غیردولتی و مدیران وزارت حمل و نقل و آژانس حمل و نقل دریایی فدراسیون روسیه و بخش غیر دولتی روسیه، برگزار کنند.

در این گفتگو، طرفین با هدف توسعه همکاری‌های حمل و نقلی و افزایش حجم حمل و نقل دریایی کالا بین روسیه و ایران، بر اساس مفاد برنامه اقدام مشترک توسعه همکاری‌های حمل و نقلی جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه در سال ۲۰۲۵ که در ۱۸ فوریه ۲۰۲۵ توسط وزیر راه و شهرسازی جمهوری اسلامی ایران و وزیر حمل و نقل فدراسیون روسیه در تهران به امضا رسید و همچنین مصوبات آخرین نشست کمیسیون مشترک ایران و روسیه که چندی پیش در شهر مسکو برگزار شد، توافق کردند به منظور عملیاتی شدن تشکیل کنسرسیوم حمل و نقل دریایی ایران - روسیه، ظرف دو ماه آینده در بندر ماخاچ قلعه روسیه، نشست مشترک با حضور مدیران سازمان بنادر و دریانوردی ایران با همراهی بخش غیردولتی و مدیران وزارت حمل و نقل و آژانس حمل و نقل دریایی فدراسیون روسیه و بخش غیر دولتی روسیه برگزار کنند.

هفته آینده وزیر پیشنهادی اقتصاد به مجلس معرفی می‌شود

رئیس امور اطلاع‌رسانی دولت در حساب کاربری خود در شبکه ایکس نوشت که هفته آینده، وزیر پیشنهادی اقتصاد توسط معاون پارلمانی رئیس‌جمهور به مجلس معرفی خواهد شد.

علی احمدینیا رئیس امور اطلاع‌رسانی دولت در حساب کاربری خود در شبکه ایکس اعلام کرد: هفته آینده، وزیر پیشنهادی اقتصاد توسط معاون پارلمانی رئیس‌جمهور به مجلس معرفی خواهد شد.

امید است نمایندگان محترم مجلس، با توجه به شرایط حساس کشور و اهمیت نقش وزارت اقتصاد در جنگ اقتصادی، با رأی اعتماد به وزیر پیشنهادی، از دولت در مسیر بهبود معیشت و تقویت اقتصاد مردم حمایت کنند.

رئیس جمهور:

الگوی کشت ایراد دارد

عصراقتصاد - رئیس جمهور با تأکید بر اصلاح الگوی کشت گفت که اینکه چقدر، به چه کیفیتی و به چه میزانی بکاریم و پس از آن در کجا توزیع شود چهار سوالی است که وزارت کشاورزی باید جواب دهد.

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور به حضور در وزارت جهاد کشاورزی به الگوی کشت کشور ایراد وارد دانست و گفت: یک روز سیب زمینی می‌کاریم به قدری که زیاد می‌آید و روی دست کشاورز می‌ماند و دور ریخته می‌شود و همین موضوع روز دیگر در مورد پیاز تکرار می‌شود.
اینکه چقدر، به چه کیفیتی و به چه میزانی بکاریم و پس از آن در کجا توزیع شود چهار سوالی است که وزارت کشاورزی باید جواب دهد.

وی افزود: اگر کشاورز هم از وزارت کشاورزی سوال کرد که چه چیز باید بکارد وزارتخانه می‌تواند بگوید چه محصولی کشت شود که بازار وجود داشته باشد و چه نکارد که بازاری برای آن نیست و اگر وزارت کشاورزی می‌خواهد سوسیس‌دی دهد به کشاورزی بدهد که براساس سیاستگذاری وزارت کشاورزی عمل کرده نه اینکه به همه امتیازی بدهید که بعد نتوانید آن را مدیریت کنید.

آغاز خرید توافقی پیاز از کشاورزان

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی گفت که برای جلوگیری از ضرر و زیان کشاورزان، حل مشکلات تولیدکنندگان و متناسب‌سازی و افزایش قیمت در بازار، خرید توافقی از پیازکاران عملیاتی شده است.

مجید آتچقی، معاون امور زراعت وزارت کشاورزی، درباره قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی گفت: قیمت‌گذاری گندم تابع تصمیمات و مصوبات شورای قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی و امری فرابخشی است؛ با این وجود، وزارت جهاد کشاورزی به عنوان یکی از اعضای این شورا و همگام با خواسته به‌حق کشاورزان زحمتکش و تشکل‌های کشاورزی مرتبط، تمام تلاش خود را برای متناسب کردن قیمت مصوب و افزایش آن با توجه به شرایط اقتصادی و هزینه‌های تولید، انجام داده است.

وی اظهار داشت: عدم تعیین و اعلام به‌موقع قیمت خرید تضمینی گندم مشکل دیرینه کشاورزان بود که با پیگیری‌های جدانه وزیر جهاد کشاورزی، این مساله حل و قیمت مصوب در سال گذشته، قبل از آغاز کشت پاییزه اعلام شد تا کشاورزان بتوانند با محاسبه دقیق و رعایت سیاست‌های اصلاح کشت نسبت به انتخاب نوع کشت اقدام کنند و این موضوع در سال ۱۴۰۴ هم در دستور کار قرار دارد.

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به این که شخم اراضی کشاورزی در اثر مناسب نبودن قیمت خرید تضمینی گندم، کذب محض است، گفت: در سال زراعی جاری به دلیل خشکسالی بی‌سابقه و شدید، بحران منابع کافی آب و کاهش حدود ۵۰ درصدی منابع آب در دسترس، بخشی از مزارع دچار خسارات شدید به ۱۰۰ درصد شده است و کشاورزان در برخی مناطق، اقدام به شخم و کاشت جایگزین کرده‌اند و این موضوع ارتباطی به قیمت تمام شده گندم ندارد.

ابلاغ تعرفه صادراتی جدید برای خوراک دام از صنایع نیشکر

عصراقتصاد - دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه تجارت با صدور نامه‌ای به دفتر صادرات گمرک، با هدف تسهیل صادرات و رفع ابهامات گمرکی، کد تعرفه صحیح صادراتی برای خوراک دام حاصل از فرآورده‌های صنایع نیشکر از جمله پیت و باگاس جهت صادرات را اعلام کرده است.

طی سال‌های اخیر، استفاده از محصولات جانبی صنایع نیشکر همچون پیت و باگاس در تغذیه دام به دلیل ویژگی‌های تغذیه‌ای و اقتصادی مورد توجه قرار گرفته است؛ با این حال، نبود کد تعرفه مشخص برای این محصولات در فرآیندهای صادراتی، چالش‌هایی را برای صادرکنندگان ایجاد کرده بود.

در این راستا، نرگس باقری زرمذی- مدیر دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه تجارت ایران- در نامه‌ای خطاب به الیا اورنگی- مدیر دفتر صادرات گمرک جمهوری اسلامی ایران- کد تعرفه صادراتی صحیح خوراک دام استحصالی از صنایع نیشکر شامل (پیت و باگاس) را ابلاغ کرد.
پیش از این، نبود کد تعرفه مشخص برای خوراک دام استحصالی از نیشکر، صادرکنندگان را با مشکلاتی در فرآیندهای گمرکی مواجه می‌کرد؛ باگاس نیشکر، به عنوان یکی از محصولات فرعی تولید شکر، دارای ۴۴ درصد فیبر و ۴۴ درصد هیدرات کربن است و به دلیل قیمت مناسب، جایگزین مناسبی برای گاه و گالش در جیره دام محسوب می‌شود. این محصول به صورت فله، بسته‌بندی یا فشرگی عرضه می‌شود و در خوراک دام و طیور کاربرد فراوانی دارد.
در این نامه آمده است که بازگشت به نامه شماره ۱۴۰۳/۱۸۲۹۷۸/تاریخ ۱۸ اسفند ۱۴۰۳ آن دفتر در خصوص بررسی کد تعرفه خوراک دام استحصالی از صنایع نیشکر (پیت و باگاس)، به پیوست تصویر نامه شماره ۵۱۶۳۰ تاریخ سوم اردیبهشت ۱۴۰۴ معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی، مبنی بر اعلام کد تعرفه صحیح کالای مذکور، ارسال می‌شود.

بر اساس اعلام وزارت جهاد کشاورزی، این نوع خوراک دام در زیرکد تعرفه ۲۳۰۳۲۰۰۰ طبقه‌بندی شده و باید تمامی مراجع ذی‌ربط در این خصوص هماهنگ باشند.

مدیر دفتر مقررات صادرات و واردات همچنین خواستار اصلاح کد تعرفه درج‌شده در نامه شماره ۴۶۲۹۲۵۹ تاریخ ۲۹ بهمن ۱۴۰۳ دفتر مذکور شده و از گمرک خواسته است اقدامات لازم برای به‌روزرسانی اطلاعات تعرفه‌ای انجام پذیرد.

خرید تضمینی گندم از ۱.۵ میلیون تن گذشت

عصراقتصاد - مجری طرح گندم کشور از خرید تضمینی یک میلیون و ۵۱۴ هزار تن گندم به ارزش ۳۱ هزار میلیارد تومان از ابتدای فصل برداشت تا روزگذشته خبر داد و گفت که این میزان خرید تضمینی نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۰۵ درصد افزایش نشان می‌دهد.

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، سهراب سهرابی با بیان اینکه سال گذشته یک میلیون و ۳۷۰ هزار تن خرید تضمینی گندم انجام شد، اظهار داشت: عملیات برداشت در سال زراعی جاری تاکنون در سطح ۵۱۱ هزار هکتار انجام شده که ۴۸۳ هزار هکتار آن مربوط به اراضی آبی و ۲۸ هزار هکتار اراضی دیم بوده است.

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی برآورد کرد که امسال ۱۲ میلیون تن گندم در کشور تولید شود و میزان خرید تضمینی به ۹ میلیون تن برسد.

وی پیش‌بینی کرد: علاوه بر خرید تضمینی ۱۲ میلیون تن گندم مازاد بر مصرف کشاورزان در سال جاری، ۴۰۰ هزار تن بذور گندم اصلاح شده در طبقات پرورشی، مادری و گاوهای شده خریداری شود.

فرش ایران به بازار جهانی بازمی‌گردد؟



در سایت روزنامه پخوانید

رئیس کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی، در این نشست با انتقاد از سیاست‌های ارزی سخت‌گیرانه، گفت: تصمیمات اخیر بانک مرکزی مصیم که پس از پیگیری‌های مستمر بخش خصوصی محقق شد، می‌تواند زمینه‌ساز بازگشت پررنگ فرش اصیل ایرانی به بازارهای جهانی باشد و امیدها برای احیای جایگاه ارزست‌رفته این صنعت هنری-اقتصادی را زنده کند.

به گزارش عصراقتصاد، رفع موانع ارزی در نشست با حضور مسئولان اتاق بازرگانی ایران مورد بررسی قرار گرفت. محمد لاهوتی،

رئیس کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی، در این نشست با انتقاد از سیاست‌های ارزی سخت‌گیرانه، گفت: تصمیمات اخیر بانک مرکزی مصیم که پس از پیگیری‌های مستمر بخش خصوصی محقق شد، می‌تواند زمینه‌ساز بازگشت پررنگ فرش اصیل ایرانی به بازارهای جهانی باشد و امیدها برای احیای جایگاه ارزست‌رفته این صنعت هنری-اقتصادی را زنده کند.

به گزارش عصراقتصاد، رفع موانع ارزی در نشست با حضور مسئولان اتاق بازرگانی ایران مورد بررسی قرار گرفته است.

رئیس کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی، در این نشست با انتقاد از سیاست‌های ارزی سخت‌گیرانه، گفت: تصمیمات اخیر بانک مرکزی مصیم که پس از پیگیری‌های مستمر بخش خصوصی و فرهنگی ماست که در خطر نابودی قرار گرفته است.

جزئیات مبنای محاسبه گمرکی کالاها در گمرکات

بودجه امسال و امور گمرکی (مصوب ۲۲ آبان ۱۳۹۰) ملاک محاسبه ارزش گمرکی، نرخ ارز در روز اظهار است. لذا اگر کالایی در سال ۱۴۰۳ اظهار شده اما خروج کالا از ۱۴۰۴ اتفاق افتاده باشد ملاک ارزش‌گذاری در گمرک، نرخ ارز در سال ۱۴۰۳ بوده است.

در واقع طبق نظر معاونت حقوقی، ملاک تعیین نرخ مالیات بر ارزش افزوده کالاهای وارداتی، تاریخ اظهار کالااست نه تاریخ خروج از گمرک.

فروند عسگری رئیس کل گمرک ایران در این خصوص گفت: بین ما و بخش خصوصی

درباره کالاهایی که در سال ۱۴۰۳ اظهار شدند و قرار است امسال از گمرکات کشور ترخیص شوند، اختلاف نظری وجود داشت که باید

حباب ۳۰۰ هزار تومانی حبوبات در بازار پله

در حالی که قیمت هر کیلوگرم حبوبات، از جمله لوبیا چیتی، تا ۵۰۰ هزار تومان افزایش یافته است، سخنگوی بنکداران مواد غذایی اعلام کرد که این محصول در خرده‌فروشی باید حداکثر ۲۰۰ هزار تومان و در عمده‌فروشی ۱۵۰ هزار تومان قیمت داشته باشد.

به گزارش تسنیم، در حالی که قیمت هر کیلوگرم حبوبات، از جمله لوبیا چیتی، تا ۵۰۰ هزار تومان افزایش یافته است، سخنگوی بنکداران مواد غذایی اعلام کرد که این محصول در خرده‌فروشی باید حداکثر ۲۰۰ هزار تومان و در عمده‌فروشی ۱۵۰ هزار تومان قیمت داشته باشد.
نرخ‌های فعلی در بازار نشان‌دهنده حباب و گران‌فروشی است و نیازمند نظارت دستگاه‌های نظارتی از جمله وزارت جهاد کشاورزی است.
با تغییر نرخ ارز مرجع واردات حبوبات تا ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان به ارز مبادله‌ای نزدیک به ۷۰۰ هزار تومان و همچنین صادرات بی‌رویه این محصولات، شرایط برای افزایش قیمت حبوبات فراهم شد.
با این حال، با فروکش‌کردن نرخ ارز، نمتها شاهد کاهش قیمت حبوبات نیستیم، بلکه روند صعودی این محصولات ادامه دارد که نشان از سودجویی در این بازار دارد.

قیمت لوبیا چیتی همچنان در مسیر افزایش قرار دارد. پس از آنکه در سال گذشته قیمت این محصول با افزایش دو برابری به ۳۰۰ هزار تومان رسید، اکنون تا ۵۰۰ هزار تومان نیز به فروش می‌رسد؛ این در حالی است که نرخ ارز این محصول در این مدت نمتها افزایش نیافته، بلکه کاهش نیز داشته است.
پس از تغییر نرخ حبوبات، به نظر می‌رسد نظارتی بر قیمت‌گذاری‌ها در بازار این محصولات وجود ندارد و این بازار به‌صورت پله‌ها شده است.
حتی در مواردی گزارش‌هایی از احتکار لوبیا چیتی دریافت شده است.
از سوی دیگر، وزارت جهاد کشاورزی اسفند ماه سال گذشته اعلام کرد که با هدف تنظیم بازار داخلی، صادرات سیب‌زمینی و انواع حبوبات از جمله لوبیا به مدت دو ماه منوع شده است.
با این حال، به نظر می‌رسد این ممنوعیت هنوز نتوانسته تأثیر ملموسی بر کاهش قیمت‌ها در بازار بگذارد.

ایران از این پنج کشور صورت می‌گیرد.
در همین حال اصلی‌ترین مقاصد صادرات کالاهای ایرانی چین، عراق، ترکیه و افغانستان و چند مورد دیگر هستند و چنانکه مشاهده می‌کنید در مبادی وارداتی و مقاصد صادراتی نام کشورهای مشابه نیز دیده می‌شود، در نتیجه کشورهایی که شریک تجاری ایران محسوب می‌شوند پرشمار نیستند.
حریری ادامه داد: علاوه بر اینها میزان کارایی رایزن‌های تجاری در کشورهایایی که شریک تجاری ایران به شمار می‌آیند نیز شفاف نیست و هیچ گزارش کاری از عملکرد آنها ارائه نمی‌شود که گویای تأثیر حضور ایشان در افزایش حجم تجارت ایران باشد، به طور مثال از حضور رایزن کنونی ایران در پکن چهار سال می‌گذرد اما در این چهار سال حجم تجارت ایران و چین تغییری نکرده البته ممکن است آمار تجاری جاکی از رشد ارزش تجارت باشد اما این رشد برآمده از تغییر قیمت‌های جهانی است و در پی افزایش وزن کالاهای تجاری حاصل نشده است.

۴۲۶ میلیون دلار در سال ۱۳۹۶ به ۴۰ میلیون دلار در سال‌های اخیر را ناشی از سیاست‌های محدودکننده دانست و گفت: فرش ایرانی به‌عنوان یک کالای هنری، نیازمند زمان برای بازاریابی پس از خروج از کشور است، اما تعهد ارزی این فرصت را از صادرکنندگان گرفته بود.

تحریم‌ها و رقبای جهانی

رئیس کمیسیون فرش با اشاره به تحریم‌های آمریکا که ۴۴٪ بازار جهانی فرش را در اختیار دارد، گفت: بدون رفع تحریم‌ها، بازگشت به بازارهای بین‌المللی دشوار است. وی همچنین از رشد رقبایی مانند هند و افغانستان در غیاب ایران ابراز نگرانی کرد، اما تأکید کرد که فرش ایرانی همچنان از نظر کیفیت بی‌نظیر است.

چالش‌های داخلی: مهاجرت نیروهای متخصص و بیمه قالیبافان

میری به مهاجرت طراحان و مرمت‌کاران فرش به کشورهای مانند ترکیه اشاره کرد و گفت: اگر شرایط بهبود نیابد، این روند ادامه خواهد یافت. همچنین، وی از کاهش شمار قالیبافان بیمه‌شده از ۶۰۰ هزار به ۲۰۰ هزار نفر خبر داد و خواستار حمایت بیشتر دولت شد. اگرچه کاهش تعهد ارزی گامی مثبت برای رونق صادرات فرش است، اما کارشناسان معتقدند رفع تحریم‌ها، اصلاح قوانین داخلی و حمایت از تولیدکنندگان برای بازگشت به جایگاه گذشته ضروری است. فرش ایرانی به‌عنوان نماد هویت ملی و اقتصادی ایران، نیازمند توجه جدی‌تر مسئولان است.

ارز ۱۴۰۴ می‌شود؛ بنابراین برای حل اختلافات در این خصوص نیز قرار شده یک کمیته‌ای این موضوع را بررسی کند.

کاهش تعرفه‌های سود بازرگانی از ۲۱ طبقه به ۱۳ طبقه
تعارف به ۱۳ طبقه

رئیس کل گمرک ایران در خصوص تغییر طبقات تعرفه سود بازرگانی تصریح کرد: دولت طبقات تعرفه سود بازرگانی را کاهش داده و سود بازرگانی را از ۲۱ طبقه تعرفه -که در کتاب مقررات صادرات واردات است- به ۱۳ طبقه رساندیم؛ به عنوان نمونه تعرفه یک، ۳ و ۶ را در طبقه یک آورده ایم بنابراین تا حدودی این بحث افزایش نرخ از طریق کاهش سود بازرگانی جبران و به نوعی از تندی افزایش‌ها کاسته شده است.

مدیرکل دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت خبر داد

افتتاح مرکز تجاری ازبکستان در ایران

عصراقتصاد - مدیرکل دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت ایران، ضمن اشاره به برگزاری شانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک ایران و ازبکستان، از افتتاح مرکز تجاری این کشور در ایران در حاشیه این اجلاس خبر داد.

به گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، اکبر گذاری روز شنبه با بیان اینکه سند شانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک ایران و ازبکستان امروز توسط وزیر صمت ایران و وزیر تجارت و سرمایه‌گذاری ازبکستان امضا خواهد شد، افزود: مقرر شده در حاشیه این اجلاس، مرکز تجاری ازبکستان در تهران نیز افتتاح شود.

مدیرکل دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت ایران اظهار داشت: نخست‌وزیر ازبکستان و هیات همراه ۲۱ اردیبهشت وارد تهران خواهد شد و ملاقات‌های دوجانبه با رئیس‌جمهور پزشکیان و محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور خواهند داشت و ۲۲ اردیبهشت هیات ازبکستانی ایران را به مقصد تاشکند ترک می‌کنند.

گذاری اضافه‌کرد: لجستیک، کشاورزی، تجاری، صنعتی، معدنی، زمین‌شناسی، فرهنگی، فناوری و... مباحث مطرح شده در متن کمیسیون مشترک ایران و ازبکستان است.

وی خاطرنشان کرد: همچنین با حضور نخست وزیر ازبکستان و معاون اول رئیس‌جمهور، چند سند دیگر از جمله موافقتنامه بازرگانی، موافقتنامه تجارت ترجیحی، موافقتنامه قرنطینه گیاهی و دامپزشکی، موافقتنامه‌های علمی و فناوری، زمین‌شناسی و موافقتنامه نقشه راه امضا خواهد شد که بی تردید امضای این موافقتنامه‌ها می‌تواند تأثیر مثبتی در روابط تجاری و اقتصادی دو کشور بگذارد.

افزایش خام‌فروشی ایران به چین

ایران و چین تصریح کرد: همچنین علاوه بر اینکه وزن تجارت تغییر نکرده مدل تجارت هم عوض نشده و همچنان ایران صادرکننده مواد خام به چین است و از این کشور محصول نهایی وارد می‌کند به طوری که چهار سال پیش ۸۶ درصد از صادرات غیرنفتی ایران به چین را محصولات بر پایه نفت و محصولات معدنی تشکیل می‌داد و به عبارت دیگر خام‌فروشی صورت می‌گرفت و امروز این رقم به ۹۱ درصد افزایش پیدا کرده و خام‌فروشی بیشتر شده است.

وی یادآور شد: مهم‌ترین وظیفه رایزنان بازرگانی گشایش مسیر تجارت برای بخش خصوصی در پیچیدگی فعالیت‌های اقتصادی است. اما دست‌کم در حوزه چین رایزن بازرگانی ایران در این کشور نه تنها کمکی به بخش خصوصی نمی‌کند بلکه بر سر راه فعالان بخش خصوصی مانع‌تراشی نیز می‌کند.

حریری در پاسخ به اینکه بهتر است رایزن بازرگانی از میان بخش خصوصی انتخاب شود، اظهار کرد: این درست

صنعت، معدن و تجارت ۳

کاهش سود سالانه تویوتا

با تشدید تعرفه‌ها

تویوتا موتور اعلام کرد در شرایطی که تضعیف دلار و تأثیر تعرفه‌های دولت ترامپ، بر بزرگ‌ترین خودروساز جهان سنگینی می‌کند، این شرکت انتظار دارد سودش در سال مالی جاری، به میزان یک پنجم (۲۱ درصدی) کاهش یابد.

در جدیدترین نمونه از اینکه چگونه اختلال تجارت جهانی، به سودآوری شرکتها لطمه می‌زند، پرفروش‌ترین خودروساز جهان اعلام کرد که انتظار دارد درآمد عملیاتی در سال مالی منتهی به مارس ۲۰۲۶، به ۳.۸ تریلیون (۲۶ میلیارد دلار) برسد، در حالی که این رقم در سالی که به تازگی به پایان رسیده، ۴.۸ تریلیون یں بوده است. تویوتا اعلام کرد که نوسان ارزی، بیشترین تأثیر را بر این پیش‌بینی داشته است، به طوری که انتظار می‌رود کاهش ارزش دلار در برابر ین، ۷۴۵ میلیارد ین از درآمدش بکاهد. فشار اخیر بر ارزش دلار، ناشی از عدم قطعیت پیرامون تعرفه‌های دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا بوده است. تویوتا تخمین زد که خود تعرفه‌ها در ماه‌های آوریل و مه، ۱۸۰ میلیارد ین برای این شرکت هزینه داشته است. سود عملیاتی برای سه ماه منتهی به مارس، تقریباً ثابت بود و با ۰.۳ درصد افزایش، به ۱.۱۲ تریلیون ین رسید.

تویوتا با خطر آسیب دیدن از پیامدهای گسترده تعرفه‌های ترامپ، به دلیل تأثیر آنها بر صادرات به مقصد آمریکا و همچنین احتمال رکود در احساسات مصرف‌کننده، در آمریکا و کشورهای دیگر روبرو است. افزایش قیمت‌ها می‌تواند منجر به کاهش احساسات مصرف‌کننده در آمریکا و کشورهای دیگر شود.

این خودروساز ژاپنی اعلام کرد که سود کمتر برای سال آینده، به دلیل تأثیر منفی ناشی از ین قوی‌تر و همچنین قیمت‌های بالاتر مواد اولیه و تأثیر تعرفه‌ها، بوده است.

زمان تحویل فراری برقی اعلام شد

مدیرعامل فراری اعلام کرد که اولین مدل خودروی کاملاً برقی این شرکت در اکتبر سال ۲۰۲۴ به خیابان‌ها خواهد آمد. این تولیدکننده خودروهای اسپرت لوکس، افزایش ۱۵ درصدی درآمد در سه ماهه اول سال ۲۰۲۵ را گزارش کرد و پیش‌بینی‌های مالی کلی برای سال جاری را بدون تغییر نگه داشت.

«وینگات ویگنکا»، مدیرعامل فراری، در فوریه گفت: که اولین خودروی برقی این شرکت در ۹ اکتبر رونمایی خواهد شد و به منزله تغییری برای این خودروساز است که برای موتورهای بنزینی پر سر و صدایش شناخته می‌شود.

«ویگنکا اعلام کرد که فراری در اکتبر، فقط «قلب فنی» خودروی برقی خود را به عنوان بخشی از یک فرآیند رونمایی سه مرحله‌ای که با رونمایی پیرینی آن در بهار سال آینده به اوج خود می‌رسد، به نمایش خواهد گذاشت. وی در تماس با تحلیلگران گفت: تحویل‌ها تنها چند ماه پس از آن، در اکتبر ۲۰۲۶ آغاز خواهد شد.

این اولین باری است که این خودروساز لوکس، زمان عرضه خودروی جدید مشتریان را اعلام می‌کند. مدیرعامل فراری، در تفسیر یک تحلیلگر می‌رسد که برنامه رونمایی فراری، کمی با تأخیر مواجه شده است، زیرا انتظار می‌رفت که این خودرو در اکتبر سال میلادی جاری عرضه شود.

طبق گزارش رویترز، فراری قصد دارد در آینده، عرضه خودروهای بنزینی و هیبریدی را همزمان با خودروهای برقی، ادامه دهد. مدل‌های هیبریدی که فروش آنها از سال ۲۰۱۹ آغاز شد، ۵۱ درصد از فروش خودروهای فراری را در سال میلادی گذشته تشکیل دادند.

فراری، روز سه‌شنبه، هشداد داد که تعرفه‌های وضع‌شده توسط دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، می‌تواند حاشیه سود سال ۲۰۲۵ این خودروساز را ۵۰ واحد کاهش دهد.

نیسان از ساخت کارخانه در ژاپن منصرف شد

نیسان موتور اعلام کرد که طرح ساخت کارخانه ۱.۱ میلیارد دلاری برای باتری خودروهای برقی در جنوب غربی ژاپن را لغو خواهد کرد که جدیدترین تغییر برنامه‌های این خودروساز به‌رحان‌ده محسوب می‌شود.

روزمه ژاپنی نیکی روز جمعه گزارش داد که این شرکت خودروسازی همچنین در حال آماده شدن برای ارائه پیشنهاد بازنشستگی زود هنگام به صدها نفر از کارکنانش در ژاپن است، اقدامی که اولین کاهش نیروی انسانی نیسان در ژاپن در ۱۸ سال گذشته محسوب می‌شود. نیسان از اظهار نظر در مورد گزارش نیکی خودداری کرد.

سومین خودروساز بزرگ ژاپن در ژاوبه، از طرح خود برای ساخت کارخانه باتری لیتیم برای خودروهای LFP) در شهر کیتاکاوشو خبر داده بود که قرار بود با سرمایه‌گذاری ۱۵۳.۱ میلیارد ین (۱.۵ میلیارد دلار)، حدود ۵۰۰ شغل ایجاد کند.

این شرکت در بیانیه‌ای در مورد این تصمیم اعلام کرد نیسان اقدامات فوری برای لیتیم هم تغییر بهار گذشته را برای بهبود عملکرد خود انجام می‌دهد. پس از بررسی دقیق کارایی سرمایه‌گذاری، تصمیم گرفتیم ساخت کارخانه جدید باتری لیتیم آهن فسفات در شهر کیتاکاوشوی استان فوکوئوکا را لغو کنیم.

طبق گزارش روزنامه نیکی، نیسان در سال مالی جاری، پذیرش درخواست‌های بازنشستگی زود هنگام را آغاز خواهد کرد و چند صد نفر از کارکنان بخش‌های اداری داخلی را هذف قرار خواهد داد.

این خودروساز قبلاً اعلام کرده بود که به عنوان بخشی از برنامه‌های تجدید ساختار خود، ۹۰۰۰ شغل را حذف کرده و ظرفیت جهانی را ۲۰ درصد کاهش خواهد داد. آخرین باری که این شرکت برنامه بازنشستگی زود هنگام را در ژاپن اعلام کرد، در سال ۲۰۰۷ بود که ۱۵۰۰۰ شغل را حذف کرد تا با تولید کمتر در بازار داخلی رو به کاهش، سازگاری داشته باشد.

مدیرعامل آئودی:

تعرفه واردات خودرو شفاف می‌شود

«گرنوت دولرر»، مدیرعامل آئودی، انتظار دارد مذاکرات تجاری فعلی میان بروکسل و واشنگتن، در مورد تعرفه‌های واردات خودرو به زودی، تا حدودی شفاف شود.

خودروسازان اروپایی در حال حاضر با تعرفه واردات ۲۵ درصدی در آمریکا، دومین بازار بزرگ خودرو در جهان، مواجه هستند که باعث شده بسیاری از آنها چشم‌انداز خود را برای سال ۲۰۲۵ تغییر دهند و برای دستیابی به یک توافق دوجانبه به بروکسل چشم بدوزند.

برنامه آئودیه در مورد این توافق، شفافیت داشته باشیم و همچنین مقرراتی وضع شود که شرایط را قابل تحمل یا قابل مدیریت‌تر کند. «دولرر» تأکید کرد که در سال میلادی جاری، در مورد تولید در آمریکا تصمیم گرفته خواهد شد و افزود که یک کارخانه مخصوص آئودی و همچنین تولید در فولکس‌واگن، بخشی از ملاحظات راهبردی هستند.

۴ گزارش های استانی

خبر

کشاورزی دانش‌بنیان؛ ضرورتی انکارناپذیر برای توسعه پایدار

سرپرست مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی خراسان رضوی گفت: کشاورزی دانش‌بنیان آینده کشاورزی کشور است و بهره‌گیری از فناوری‌های جدید، هوش مصنوعی، بیوتکنولوژی و کشاورزی دقیق ضرورتی انکارناپذیر برای توسعه پایدار است. سعید ظریف نشاط با اشاره به اولویت‌های کاری این مرکز، اظهار کرد: امروز کشاورزی کشور با چالش‌هایی جدی همچون تغییرات اقلیمی، محدودیت منابع آب و خاک، افت بهره‌وری و تهدید امنیت غذایی روبه رو است و پاسخ به این چالش‌ها، تنها در گرو پژوهش‌هایی است که ریشه در واقعیت‌های میدان و نیازهای عملی دارد. ظریف نشاط با اشاره به قدمت ۷۰ ساله مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی خراسان رضوی در تحقیق و آموزش گفت: باید از تحقیقات نظری فاصله گرفته و تمرکز خود را بر پروژه‌های کاربردی و مسئله محور معطوف کنیم، تحقیقاتی که نه تنها تولید دانش می‌کنند، بلکه در حل مسائل واقعی کشاورزان و فعالان بخش کشاورزی ابفای نقش می‌کنند. به‌عبارت دیگر مرکز تحقیقات بیش از هر زمان دیگر نیازمند رویکردی نوین، دانش‌بنیان و مسئله محور است.

سرپرست مرکز تحقیقات کشاورزی خراسان رضوی با اشاره به سند دانش‌بنیان امنیت غذایی گفت: بر اساس این سند تا سال ۱۴۱۱ کل تولیدات کشاورزی ۱۶۰ میلیون تن، ضریب نفوذ مکانیزاسیون از حدود ۲ به ۳ اسب بخار در هکتار، میزان ضایعات محصولات کشاورزی از ۳۰ به ۱۵ درصد، میزان کشاورزی حفاظتی از ۱۳ به ۶۰ درصد و بهره‌وری آب به عنوان مهم‌ترین مؤلفه کشاورزی کشور از ۸/۱ به ۶/۲ کیلوگرم بر متر مکعب و مصرف آب از حدود ۸۰ به ۵۰ میلیارد متر مکعب هدف گذاری شده است.

وی ادامه داد: رسیدن به این مهم جز از طریق کشاورزی دانش‌بنیان و تقویت شرکت‌های فناور و نوآور در حوزه کشاورزی امکان‌پذیر نخواهد بود. ظریف نشاط با بیان اینکه توسعه تحقیقات کاربردی و مسئله محور، تقویت ارتباط با بهره‌برداران و ذینفعان، همکاری در گسترش و تقویت شرکت‌های فناور و دانش‌بنیان و ارتقای بهره‌وری منابع انسانی از اولویت‌های کاری این مرکز است، گفت: بر این باوریم که توسعه پایدار بخش کشاورزی و منابع طبیعی جز با مشارکت فعال و همفکری بهره‌برداران، تولیدکنندگان، شکل‌ها و سایر ذینفعان امکان‌پذیر نخواهد بود.

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان از گام‌های بلند این شرکت در مسیر توسعه پایدار، ایمنی و ارتقاء فرهنگ مصرف بهینه در سطح این استان خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، ابراهیم محسنی با اعلام این خبر، اظهار داشت: در سال ۱۴۰۳ با اتکا به نیروی انسانی متخصص و برنامه‌ریزی هدفمند، این شرکت توانست گام‌های مؤثری در توسعه شبکه گازرسانی، بهینه‌سازی مصرف انرژی، ارتقاء سطح ایمنی و فرهنگ‌سازی بردارد و در این راستا ۶۳۷ کیلومتر شبکه گازرسانی جدید در سطح استان اجرا و بیش از ۱۱ هزار و ۱۴۵ انشعاب گاز طبیعی نصب شد.

وی ادامه داد: با جذب ۴۳ هزار و ۳۹۴ مشترک جدید، تعداد مشترکان گاز طبیعی این شرکت به بیش از ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار واحد مصرف کننده رسید. همچنین بیش از ۱۱۰ هزار واحد تولیدی، صنعتی و کشاورزی به شبکه گاز متصل شدند که این امر نقش مهمی در رونق تولید و کاهش مصرف سوخت‌های مایع و کاهش آلودگی زیست محیطی داشته است. وی افزود: در حوزه توزیع گاز بیش از ۲۲ میلیارد و ۵۱ میلیون مترمکعب گازطبیعی در سطح استان توزیع شد که از این میان، بیش از ۱۰ میلیارد و ۸۹ میلیون مترمکعب به بخش‌های صنعتی و تولیدی، ۴۷۵ میلیون مترمکعب به جایگاه‌های سوخت CNG و ۶ میلیارد و ۱۰۷ میلیون مترمکعب به نیروگاه‌ها و سایر مصارف تحویل داده شده که به لحاظ حجم توزیع گاز سالانه، در نوع خود بی‌نظیر است.

محسنی گفت: در راستای تحقق اهداف ملی در حوزه بهینه‌سازی مصرف، بیش از ۱۵ هزار واحد موتورخانه بهینه‌سازی شد که ضمن صرفه‌جویی در مصرف گاز، به کاهش آلودگی هوا و ارتقاء بهره‌وری انرژی در ساختمان‌ها کمک کرده است.

وی اذعان داشت: در زمینه بهداشت، ایمنی، محیط زیست و پداقندغیرعامل بیش از ۶ میلیون و ۷۹۷ هزار نفرساعت کار بدون حادثه ثبت شده که اقدام از رعایت دقیق اصول ایمنی در این شرکت دارد. همچنین، صدور ۲۳ هزار و ۱۵۶ مجوز ایمنی و پروانه کار، بازرسی و کنترل کیفی بیش از یک هزار

افزون بر ۳۲ هزار مترمربع از اراضی کشاورزی آمل به چرخه تولید برگشت

اراضی کشاورزی شهرستان را که به صورت قانونی تغییر کاربری داده شده بود با همکاری گروه‌های اجرای احکام قضایی با اجرای ماده سه و تبصره ۲ ماده ۱۰ رفع تصرف و به چرخه تولید بازگردانیم. وی افزود: این اقدام در راستای اجرای مرتضی مهدویان روز شنبه اظهار کرد: با تلاش‌های مستمر و پیگیری‌های مجدانه توانستیم در فروردین ماه امسال مساحتی بالغ بر ۳۲ هزار و ۴۰۰ مترمربع از

مستول تمشیت امور مدیریت جهاد کشاورزی آمل گفت: ۳۲ هزار و ۴۰۰ مترمربع از اراضی کشاورزی این شهرستان که به صورت غیرقانونی تغییر کاربری داده شده بود، رفع تصرف و احیا شد. مرتضی مهدویان روز شنبه اظهار کرد: با تلاش‌های مستمر و پیگیری‌های مجدانه توانستیم در فروردین ماه امسال مساحتی بالغ بر ۳۲ هزار و ۴۰۰ مترمربع از اراضی کشاورزی شهرستان را که به صورت غیرقانونی تغییر کاربری داده شده بود با همکاری احکام قضایی با اجرای ماده سه و تبصره ۲ ماده ۱۰ رفع تصرف و به چرخه تولید بازگردانیم. وی افزود: این اقدام در راستای اجرای مرتضی مهدویان روز شنبه اظهار کرد: با تلاش‌های مستمر و پیگیری‌های مجدانه توانستیم در فروردین ماه امسال مساحتی بالغ بر ۳۲ هزار و ۴۰۰ مترمربع از

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۰۰۰۹۳۸۱۰۰۰۴۴۸۸۰۱۰۰۰۳۰۶۰۳۰۱۸۰۰ مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۰۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک موصومه سرا تصرفات مالکانه بالعمارض متقاضی آغای/ خاتم‌شماره ۲۵گیلان خریداری از نسق‌قریه باغعلی به‌شماره ۱۴۰۴/۰۳/۰۵ – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان موصومه سرا –یداله‌شهپازی

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۰۰۰۹۳۸۱۰۰۰۴۴۸۸۰۱۰۰۰۳۰۶۰۳۰۰۱۸۰۰ مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۰۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک موصومه سرا تصرفات مالکانه بالعمارض متقاضی آغای/ خاتم‌شماره ۲۵گیلان خریداری از نسق‌قریه باغعلی به‌شماره ۱۴۰۴/۰۳/۰۵ – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان موصومه سرا –یداله‌شهپازی

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۰۰۰۹۳۸۱۰۰۰۴۴۸۸۰۱۰۰۰۳۰۶۰۳۰۰۱۸۰۰ مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۰۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک موصومه سرا تصرفات مالکانه بالعمارض متقاضی آغای/ خاتم‌شماره ۲۵گیلان خریداری از نسق‌قریه باغعلی به‌شماره ۱۴۰۴/۰۳/۰۵ – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان موصومه سرا –یداله‌شهپازی

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۰۰۰۹۳۸۱۰۰۰۴۴۸۸۰۱۰۰۰۳۰۶۰۳۰۰۱۸۰۰ مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۰۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک موصومه سرا تصرفات مالکانه بالعمارض متقاضی آغای/ خاتم‌شماره ۲۵گیلان خریداری از نسق‌قریه باغعلی به‌شماره ۱۴۰۴/۰۳/۰۵ – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان موصومه سرا –یداله‌شهپازی

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۰۰۰۹۳۸۱۰۰۰۴۴۸۸۰۱۰۰۰۳۰۶۰۳۰۰۱۸۰۰ مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۰۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک موصومه سرا تصرفات مالکانه بالعمارض متقاضی آغای/ خاتم‌شماره ۲۵گیلان خریداری از نسق‌قریه باغعلی به‌شماره ۱۴۰۴/۰۳/۰۵ – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان موصومه سرا –یداله‌شهپازی

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۰۰۰۹۳۸۱۰۰۰۴۴۸۸۰۱۰۰۰۳۰۶۰۳۰۰۱۸۰۰ مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۰۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک موصومه سرا تصرفات مالکانه بالعمارض متقاضی آغای/ خاتم‌شماره ۲۵گیلان خریداری از نسق‌قریه باغعلی به‌شماره ۱۴۰۴/۰۳/۰۵ – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان موصومه سرا –یداله‌شهپازی

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۰۰۰۹۳۸۱۰۰۰۴۴۸۸۰۱۰۰۰۳۰۶۰۳۰۰۱۸۰۰ مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۰۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک موصومه سرا تصرفات مالکانه بالعمارض متقاضی آغای/ خاتم‌شماره ۲۵گیلان خریداری از نسق‌قریه باغعلی به‌شماره ۱۴۰۴/۰۳/۰۵ – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان موصومه سرا –یداله‌شهپازی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم‌شهر نظر به دستور مواد ۱۳ و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ .املاک و تقاضای تکمیل در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و با ابعاد ثبتی نام شهر مورد رسیدگی است و بر مبنای مستقر اعلام عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:

بخش ۱۶ آملک متقاضیان واقع در قریه در یکپلاک ۲۵ اصلی ۴۳ به فرعی به نام خاتم فاطمه رضانی نسبت به شش‌دانگ یک باب خانه به مساحت ۰/۰۸/۳۳ مترمربع خریداری مع واسطه از آقای توچیدر رضانی مالک رسمی. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دونوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی /کثیر التشرار در شهر هاشم‌شهر مورد روستاهاعلاوه بر انتشار آگهی، رای هیات الصاق تادر مورتيکه اشخاص به آرای اعلام شده اعراض داشته باشند باید از تاريخ انتشار اولين آگهی و در روستاهای از تاريخ الصاق در محل تادو راه اعراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسليم و رسيد اخذ نمایند. معترض بايد ظرف یک ماه از تاريخ تسليم اعراض مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقديم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موقوف به ارائه حکم قطعی اداره اسد است و در صورتی که اعراض در مهلت قانونی اتمام نگردد یا معترض ش، گواهی تقديم اعراض به دادگاه عمومی محلی ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

م.الف. ۱۹۱۲۸۱ مورخه ۱۳۴۵/۰۶/۰۱ دفتر ۵ همدان تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۶ مورخه ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ مرتضی قاسمی‌پور – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم‌شهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم‌شهر نظر به دستور مواد ۱۳ و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ .املاک و تقاضای تکمیل در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و با ابعاد ثبتی آمل شهر مورد رسیدگی است و بر مبنای مستقر اعلام عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:

بخش ۱۶ آملک متقاضیان واقع در قریه کفشگر کلپلاک ۲۵ اصلی ۴۳ به فرعی به نام خاتم آر، بخشی رودباری نسبت به ۲۰ سیر و ۱۰ مثقال مشاع از ۲۴ سیر شش‌دانگ یک باب خانه به مساحت ۰/۰۸/۲۱۳ مترمربع خریداری مع واسطه از آقای شعیان نوریان کفشگر کلانی مالک رسمی. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دونوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی /کثیر التشرار در شهر هاشم‌شهر مورد روستاهاعلاوه بر انتشار آگهی، رای هیات الصاق تادر مورتيکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعراض داشته باشند باید از تاريخ انتشار اولين آگهی و در روستاهای از تاريخ الصاق در محل تادو راه اعراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسليم و رسيد اخذ نمایند. معترض بايد ظرف یک ماه از تاريخ تسليم اعراض مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقديم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موقوف به ارائه حکم قطعی اداره اسد است و در صورتی که اعراض در مهلت قانونی اتمام نگردد یا معترض ش، گواهی تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

م.الف. ۱۹۱۲۸۱ مورخه ۱۳۴۵/۰۶/۰۱ دفتر ۵ همدان تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۶ مورخه ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ مرتضی قاسمی‌پور – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم‌شهر

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان:

ایمنی و ارتقاء فرهنگ مصرف بهینه؛ گامی بلند در مسیر توسعه پایدار



کیلومتر لوله فلزی و پلی‌اتیلن و ۱۱۴ هزار صد اتصال فلزی و پلی‌اتیلن، از جمله اقدامات دیگر در این حوزه است. محسنی بیان داشت: سال گذشته، گام‌های مهمی نیز در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر برداشته و ۱۰ نیروگاه خورشیدی ۲۳۰ آبگرمکن خورشیدی به بهره‌برداری رسید و ۲۷ تفاهم‌نامه همکاری با نهادهای اجرایی، علمی و پژوهشی برای ترویج مصرف بهینه منعقد شد. وی افزود: در حوزه آموزش فرهنگ‌سازی، ارسال بیش از ۱۷ میلیون و ۷۰۰ هزار پیامک آموزشی با هدف ترویج فرهنگ صرفه‌جویی، برگزاری جشنواره فرهنگی

هنری همیار گاز انجام و بیش از ۱۲۱ هزار نفرساعت آموزش تخصصی، عمومی و HSE و پداقند غیرعامل برای کارکنان و ذی‌نفعان برگزار شد؛ ضمن آن‌که در راستای نظارت بر مصرف بهینه و مقابله با مصارف غیرمجاز، ۱۹ هزار و ۳۷۴ مورد بازرسی از صنوف، ادارات و اماکن دولتی انجام شد.

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان در پایان، اظهار داشت: در حوزه توسعه نظام مدیریت دانش و مشارکت کارکنان، ۶۲۲ مورد دانش فنی در سامانه مدیریت دانش ثبت، ۱۱۰۵ پیشنهاد در نظام پیشنهادات ارائه و ۵۴۳ اشتراک رایگان به جامعه هدف واگذار شد.

تخلیف موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره های ۱۴۰۳/۹۴۱۶ و ۱۴۰۳/۹۴۱۹ و ۱۴۰۳/۹۴۱۷ مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۰۹ و ۱۴۰۳/۱۰/۰۹ و ۱۴۰۴/۱۷۴۱ و ۱۴۰۴/۱۷۴۳ و ۱۴۰۴/۱۷۴۲ و ۱۴۰۴/۱۷۴۴ و ۱۴۰۴/۱۷۴۶ و ۱۴۰۴/۱۷۴۷ و ۱۴۰۴/۱۷۵۰ و ۱۴۰۴/۱۷۵۲ و ۱۴۰۴/۱۷۸۲ و ۱۴۰۴/۱۷۵۴ و ۱۴۰۴/۱۷۵۱ مورخه ۱۴۰۴/۰۲/۰۹ آیین نامه مربوطه این آگهی در دونوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی /کثیر التشرار در شهر هاشم‌شهر مورد روستاهاعلاوه بر انتشار آگهی، رای هیات الصاق تادر مورتيکه اشخاص به آرای اعلام شده اعراض داشته باشند باید از تاريخ انتشار اولين آگهی و در روستاهای از تاريخ الصاق در محل تادو راه اعراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسليم و رسيد اخذ نمایند. معترض بايد ظرف یک ماه از تاريخ تسليم اعراض مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقديم دادخواست به اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

م.الف. ۱۹۱۲۸۱ مورخه ۱۳۴۵/۰۶/۰۱ دفتر ۵ همدان تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۶ مورخه ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ مرتضی قاسمی‌پور – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم‌شهر

برابر آرای شماره های ۱۴۰۳/۹۴۱۶ و ۱۴۰۳/۹۴۱۹ و ۱۴۰۳/۹۴۱۷ مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۰۹ و ۱۴۰۳/۱۰/۰۹ و ۱۴۰۴/۱۷۴۱ و ۱۴۰۴/۱۷۴۳ و ۱۴۰۴/۱۷۴۲ و ۱۴۰۴/۱۷۴۴ و ۱۴۰۴/۱۷۴۶ و ۱۴۰۴/۱۷۴۷ و ۱۴۰۴/۱۷۵۰ و ۱۴۰۴/۱۷۵۲ و ۱۴۰۴/۱۷۵۱ مورخه ۱۴۰۴/۰۲/۰۹ آیین نامه مربوطه این آگهی در دونوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی /کثیر التشرار در شهر هاشم‌شهر مورد روستاهاعلاوه بر انتشار آگهی، رای هیات الصاق تادر مورتيکه اشخاص به آرای اعلام شده اعراض داشته باشند باید از تاريخ انتشار اولين آگهی و در روستاهای از تاريخ الصاق در محل تادو راه اعراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسليم و رسيد اخذ نمایند. معترض بايد ظرف یک ماه از تاريخ تسليم اعراض مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقديم دادخواست به اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

م.الف. ۱۹۱۲۸۱ مورخه ۱۳۴۵/۰۶/۰۱ دفتر ۵ همدان تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۶ مورخه ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ مرتضی قاسمی‌پور – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم‌شهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم‌شهر نظر به دستور مواد ۱۳ و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ .املاک و تقاضای تکمیل در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و با ابعاد ثبتی آمل شهر مورد رسیدگی است و بر مبنای مستقر اعلام عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:

بخش ۱۶ آملک متقاضیان واقع در قریه کفشگر کلپلاک ۲۵ اصلی ۴۳ به فرعی به نام خاتم آر، بخشی رودباری نسبت به ۲۰ سیر و ۱۰ مثقال مشاع از ۲۴ سیر شش‌دانگ یک باب خانه به مساحت ۰/۰۸/۲۱۳ مترمربع خریداری مع واسطه از آقای شعیان نوریان کفشگر کلانی مالک رسمی. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دونوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی /کثیر التشرار در شهر هاشم‌شهر مورد روستاهاعلاوه بر انتشار آگهی، رای هیات الصاق تادر مورتيکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعراض داشته باشند باید از تاريخ انتشار اولين آگهی و در روستاهای از تاريخ الصاق در محل تادو راه اعراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسليم و رسيد اخذ نمایند. معترض بايد ظرف یک ماه از تاريخ تسليم اعراض مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقديم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موقوف به ارائه حکم قطعی اداره اسد است و در صورتی که اعراض در مهلت قانونی اتمام نگردد یا معترض ش، گواهی تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

م.الف. ۱۹۱۲۸۱ مورخه ۱۳۴۵/۰۶/۰۱ دفتر ۵ همدان تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۶ مورخه ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ مرتضی قاسمی‌پور – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم‌شهر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۰۰۰۹۳۸۱۰۰۰۴۴۸۸۰۱۰۰۰۳۰۶۰۳۰۰۱۸۰۰ مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۰۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک موصومه سرا تصرفات مالکانه بالعمارض متقاضی آغای/ خاتم‌شماره ۲۵گیلان خریداری از نسق‌قریه باغعلی به‌شماره ۱۴۰۴/۰۳/۰۵ – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان موصومه سرا –یداله‌شهپازی

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۰۰۰۹۳۸۱۰۰۰۴۴۸۸۰۱۰۰۰۳۰۶۰۳۰۰۱۸۰۰ مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۰۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک موصومه سرا تصرفات مالکانه بالعمارض متقاضی آغای/ خاتم‌شماره ۲۵گیلان خریداری از نسق‌قریه باغعلی به‌شماره ۱۴۰۴/۰۳/۰۵ – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان موصومه سرا –یداله‌شهپازی

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۰۰۰۹۳۸۱۰۰۰۴۴۸۸۰۱۰۰۰۳۰۶۰۳۰۰۱۸۰۰ مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۰۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک موصومه سرا تصرفات مالکانه بالعمارض متقاضی آغای/ خاتم‌شماره ۲۵گیلان خریداری از نسق‌قریه باغعلی به‌شماره ۱۴۰۴/۰۳/۰۵ – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان موصومه سرا –یداله‌شهپازی

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۰۰۰۹۳۸۱۰۰۰۴۴۸۸۰۱۰۰۰۳۰۶۰۳۰۰۱۸۰۰ مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۰۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک موصومه سرا تصرفات مالکانه بالعمارض متقاضی آغای/ خاتم‌شماره ۲۵گیلان خریداری از نسق‌قریه باغعلی به‌شماره ۱۴۰۴/۰۳/۰۵ – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان موصومه سرا –یداله‌شهپازی

یکشنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۴ . سال بیستم. شماره۵۶۳۱.

خبر

استاندار چهارمحال و بختیاری:

جذب ۲۸ هزار میلیارد ریال باقی‌مانده

اعتبارات استان نیازمند کار جهادی است

استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: براساس آمارها ۲۸ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال از اعتبارات تملک دارایی استان هنوز جذب نشده است که جذب این میزان اعتبار در مدت زمان باقی‌مانده تا پایان سال مالی (۳۱ شهریور ماه) نیازمند کار جهادی است.

جعفر مردانی روز شنبه در نخستین نشست شورای برنامه‌ریزی سال ۱۴۰۴ افزود: برگشت اعتبارات از دستگاه‌های اجرایی خط قرمز مدیریت ارشد استان است. وی اظهار داشت: براین اساس مدیران دستگاه‌های اجرایی از امروز اقدامات لازم برای جذب این میزان باقی‌مانده که رقم کمی نیست تلاش کنند و به روزهای پایانی سال مالی واگذار نکنند.به گزارش ایرنا، استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: آن دسته از مدیرانی که نسبت به جذب اعتبارات استان سستی می‌کنند انتظار نداشته باشند در روزهای آخر برای آنها از دستگاه‌های نظارتی برای جذب اعتبار مجوز گرفته شود.وی تاکید کرد: جذب اعتبارات استان یکی از ملک‌های ارزشیابی و ارزیابی مدیران است که با جذب به موقع اعتبارات ، تلاش کنند امتیاز لازم در خصوص ارزشیابی را خدج کنند.

مردانی یادآور شد: در همین ارتباط معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار چهارمحال و بختیاری نیز موظف است هر هفته گزارشی در این خصوص از دستگاه‌های اجرایی بگیرد. استاندار چهارمحال و بختیاری با تاکید بر ضرورت به سرانجام رساندن پروژه‌های نیمه‌تمام استان گفت: در این ارتباط فرمانداران به عنوان رییس کمیته‌های برنامه‌ریزی شهرستان‌ها از ریز کردن و تخصیص اعتبارات به پروژه‌های غیر ضروری بپرهیزند و با معرفی یک یا ۲ پروژه نیمه‌تمام مهم بخش مهمی از این پروژه‌ها در سالجاری به سرانجام برسد.

مردانی با اشاره به اهمیت مولدسازی گفت: با توجه به اینکه بخشی از اعتبارات استان از طریق اجرای طرح مولدسازی تأمین می‌شود انتظار می‌رود دستگاه‌های اجرایی در این خصوص گام‌های مؤثری بردارند. وی با اشاره به ۹ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال اعتبارات مصوب استان از محل مسوولیت‌های اجتماعی نفت به استان و انتقاد از روند کند جذب این اعتبارات افزود: انتظار می‌رود دستگاه‌های مسوول با جذب این اعتبارات بخشی از پروژه‌های آموزشی، فرهنگی، بهداشتی و ورزشی استان را به اجرا درآورند. استاندار چهارمحال و بختیاری با اشاره به ۱۸ هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال به استان اختصاص یافته است که از این میزان ۱۱ هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال به پروژه‌های استانی و هفت هزار میلیارد ریال نیز به پروژه‌های ملی اختصاص پیدا می‌کند. وی در خصوص اشتغال شوری برنامه‌ریزی و توسعه اظهار داشت: این شورا به عنوان اتاق فکر فکر در استان به شمار می‌رود که با نگاه عدالت محوری، تعامل بخشی و انسجام نقش موثر و مفیدی پیشرفت و توسعه استان دارد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر آرای شماره های ۱۴۰۳/۹۴۱۶ و ۱۴۰۳/۹۴۱۹ و ۱۴۰۳/۹۴۱۷ مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۰۹ و ۱۴۰۳/۱۰/۰۹ و ۱۴۰۴/۱۷۴۱ و ۱۴۰۴/۱۷۴۳ و ۱۴۰۴/۱۷۴۲ و ۱۴۰۴/۱۷۴۴ و ۱۴۰۴/۱۷۴۶ و ۱۴۰۴/۱۷۴۷ و ۱۴۰۴/۱۷۵۰ و ۱۴۰۴/۱۷۵۲ و ۱۴۰۴/۱۷۸۲ و ۱۴۰۴/۱۷۵۴ و ۱۴۰۴/۱۷۵۱ مورخه ۱۴۰۴/۰۲/۰۹ آیین نامه مربوطه این آگهی در دونوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی /کثیر التشرار در شهر هاشم‌شهر مورد روستاهاعلاوه بر انتشار آگهی، رای هیات الصاق تادر مورتيکه اشخاص به آرای اعلام شده اعراض داشته باشند باید از تاريخ انتشار اولين آگهی و در روستاهای از تاريخ الصاق در محل تادو راه اعراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسليم و رسيد اخذ نمایند. معترض بايد ظرف یک ماه از تاريخ تسليم اعراض مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقديم دادخواست به اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
م.الف. ۱۹۱۲۸۱ مورخه ۱۳۴۵/۰۶/۰۱ دفتر ۵ همدان تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۶ مورخه ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ مرتضی قاسمی‌پور – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم‌شهر
برابر آرای شماره های ۱۴۰۳/۹۴۱۶ و ۱۴۰۳/۹۴۱۹ و ۱۴۰۳/۹۴۱۷ مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۰۹ و ۱۴۰۳/۱۰/۰۹ و ۱۴۰۴/۱۷۴۱ و ۱۴۰۴/۱۷۴۳ و ۱۴۰۴/۱۷۴۲ و ۱۴۰۴/۱۷۴۴ و ۱۴۰۴/۱۷۴۶ و ۱۴۰۴/۱۷۴۷ و ۱۴۰۴/۱۷۵۰ و ۱۴۰۴/۱۷۵۲ و ۱۴۰۴/۱۷۵۱ مورخه ۱۴۰۴/۰۲/۰۹ آیین نامه مربوطه این آگهی در دونوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی /کثیر التشرار در شهر هاشم‌شهر مورد روستاهاعلاوه بر انتشار آگهی، رای هیات الصاق تادر مورتيکه اشخاص به آرای اعلام شده اعراض داشته باشند باید از تاريخ انتشار اولين آگهی و در روستاهای از تاريخ الصاق در محل تادو راه اعراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسليم و رسيد اخذ نمایند. معترض بايد ظرف یک ماه از تاريخ تسليم اعراض مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقديم دادخواست به اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
م.الف. ۱۹۱۲۸۱ مورخه ۱۳۴۵/۰۶/۰۱ دفتر ۵ همدان تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۶ مورخه ۱۴۰۴/۰

بانک صادرات ایران با تکیه بر اندیشه‌های بزرگ، مسیر جهانی شدن را هموار می‌کند

عضو هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران تأکید کرد این بانک برای دستیابی به جایگاه شایسته در نظام بانکی و اقتصادی کشور نیازمند بازگشت به افکار و اندیشه‌های بزرگ مؤسسان خود است.

به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، مهدی اقبالی‌راد در همایش سراسری مدیران این بانک در سال ۱۴۰۴ گفت: تفکر گسترده و آینده‌نگر بنیان‌گذاران بانک صادرات ایران، ۷۳ سال پیش پایه‌گذار این نهاد مالی معتبر بود و امروز نیز برای پیشرفت و رقابت جهانی به همین روحیه نیاز داریم.

وی افزود: بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، هوش مصنوعی و ایجاد نظم دقیق در فعالیت‌ها، رمز بقای بانک‌ها در عرصه رقابت است. اقبالی‌راد تأکید کرد بانک صادرات ایران با تکیه بر توانمندی مدیران و کارکنان خود، در مسیر بازاریابی ظرفیت‌های داخلی، منطقه‌ای و جهانی حرکت می‌کند تا نقش مؤثرتری در اقتصاد کشور ایفا کند. اقبالی‌راد موفقیت‌های سال گذشته بانک از جمله جذب منابع، افزایش سرمایه، وصول مطالبات و کسب رتبه چهارم شبکه بانکی را هم‌رون تلاش مجموعه بانک دانست و اعلام کرد تثبیت سودآوری و احیای فعالیت شعب خارجی، آغازی برای جهانی‌شدن دوباره بانک صادرات ایران خواهد بود.

رشد ۱/۵ برابری تسهیلات پرداختی بانک کشاورزی

تسهیلات پرداختی بانک کشاورزی در دوماهه نخست سال جاری نسبت به همین مقطع در سال گذشته ۵۰ درصد رشد داشته و ۱/۵ برابر شده است.

به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، شعب این بانک از ابتدای سال ۱۴۰۴ تا نیمه اردیبهشت ماه افزون بر ۱۱۱ هزار میلیارد ریال تسهیلات به متقاضیان پرداخت کرده‌اند که نسبت به مقطع مشابه در سال گذشته ۳۷ هزار میلیارد ریال افزایش داشته است.

این اساس این گزارش، این رقم در قالب ۲۴۰۰۰ فقره تسهیلات به متقاضیان پرداخت شده که عمدتاً در زیر بخش‌های صنایع غذایی تبدیلی و تکمیلی، خدمات کشاورزی، پرورش دام و طیور، زراعت، باغداری، پرورش شیلات و آبزیان، قالی بافی و صنایع دستی و نیز در قالب تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، فرزندآوری و اشتغالزایی بوده است.

بانک کشاورزی در سال ۱۴۰۳ بیش از ۲۴۰ همت تسهیلات برای حمایت از تولید، اشتغال و تأمین امنیت غذایی کشور پرداخت کرده و در سال جاری نیز در راستای تحقق شعار سال این بانک با مضمون «سرمایه‌گذاری امروز، امنیت غذایی فردا» برای پرداخت ۲۵۳ همت تسهیلات و حمایت بیشتر از بخش کشاورزی، برنامه‌ریزی و هدف‌گذاری شده است.

مشارکت فعال بانک رفاه کارگران در نخستین رویداد ملی مشاغل خانگی

نخستین رویداد ملی مشاغل خانگی با مشارکت و حمایت بانک رفاه کارگران برگزار می‌شود.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، این رویداد همزمان با روز مشاغل خانگی در ۲۲ اردیبهشت ماه با شعار "از خانه برای ایران" در محل برج میلاد تهران برگزار می‌شود.

بانک رفاه کارگران در این رویداد که با حضور فعالان حوزه مشاغل خانگی و نمایندگان دستگاه‌های مرتبط برگزار می‌شود، حضور فعال و اثر بخشی خواهد داشت.

زنجیره تأمین فعالان مشاغل خانگی و پشتیبانان به پژوهشگران و سیاست‌گذاران دولتی و ایجاد زنجیره ارزش افزوده برای اقتصاد ملی و تقویت سطح رفاه اجتماعی برگزار می‌شود.

۵ همت تسهیلات بانک صنعت و معدن برای تکمیل پروژه‌های تولیدی نیمه‌تمام

مدیرعامل بانک صنعت و معدن از تخصیص پنج هزار میلیارد تومان تسهیلات برای تکمیل پروژه‌های بانک صنعت و معدن تولیدی نیمه‌تمام با پیشرفت فیزیکی بالای ۷۰ درصد خبر داد.

به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، محمود شایان در بازدید از صنایع شهرستان اسفراین اظهار کرد: تکمیل واحدهای تولیدی نیمه‌تمام یکی از اولویت‌های اصلی امسال است و برنامه‌ریزی شده این پروژه‌ها با حمایت مالی به بهره‌برداری برسند.

وی افزود: هدف این تسهیلات، تبدیل دارایی‌های غیرمولد به دارایی‌های مولد و آزادسازی منابع بلوکه‌شده در واحدهای نیمه‌تمام است تا در مسیر تولید و اشتغال‌رایی به کار گرفته شوند.

شایان همچنین اعلام کرد علاوه بر این تسهیلات، برای تأمین سرمایه در گردش واحدهای صنعتی و معدنی بیش از ۶۰ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است که اولویت از طرح‌های اشتغال‌زا و دانش‌بنیان خواهد بود.

مدیرعامل بانک صنعت و معدن بیان کرد: با ارائه تسهیلات در سال گذشته ۲۵ واحد تولیدی در چرخه تولید قرار گرفتند.

حرکت بانک قرض‌الحسنه مهر ایران به سوی مشاوره مالی حرفه‌ای

مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران از اجرای برنامه جامع راهبردی برای توسعه خدمات و افزایش فراگیری مالی این بانک در کشور خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی قرض‌الحسنه، غلامرضا فتحعلی در همایش مدیریت شعب استان بوشهر اعلام کرد: با اجرای طرح تحول ۳ ساله، شعب بانک به سمت ایفای نقش مشاوران مالی حرفه‌ای حرکت خواهند کرد تا ضمن گسترش خدمات، دسترسی مردم به خدمات مالی تسهیل شود.

وی با بیان اینکه رشد منابع بانک همگام با رشد نقدینگی کشور بوده، افزود: در سال گذشته نزدیک به ۵ میلیون فقره وام به ارزش ۳۸۴ هزار میلیارد تومان با میانگین ۷۷ میلیون تومان پرداخت شده است. فتحعلی تأکید کرد: هدف بانک، توسعه خدمات و کانال‌های ارائه خدمت است و با رویکرد دیجیتال‌سازی، خدمات بانکداری اجتماعی به کانال دیجیتال منتقل خواهد شد. فتحعلی افزود: در قالب «سرمزین هوشمند مهر (کیولند)» با پلنرم‌هایی نظیر کیوبانک، کیومارت و کیوبلیز توسعه می‌یابد تا خدمات جامع دیجیتال به مشتریان ارائه شود. همچنین ایجاد شعبه آری در شهرستان گناوه در دستور کار قرار دارد. در پایان مراسم، از شعب برتر بوشهر و مدیر استان تقدیر به عمل آمد.

بازار سرمایه چشم‌انتظار مذاکرات و تحولات اقتصادی

دهد، می‌تواند چالش‌های جدیدی برای بازار سرمایه ایجاد کند. علاوه بر این، سیاست‌های احتمالی در خصوص نرخ بهره، نحوه تأمین کسری بودجه و اصلاح ناترازی انرژی، از موضوعاتی است که سرمایه‌گذاران با دقت دنبال خواهند کرد. از منظر مذاکرات نیز سه سناریو پیش روی بازار قرار دارد؛ نخست، شکست مذاکرات که در صورت وقوع می‌تواند شوک سنگینی به بازار و اقتصاد کشور وارد کند. دوم، توافق کامل یا توافق موقت که هرچند احتمال وقوع آن پایین‌تر از گذشته ارزیابی می‌شود، اما در صورت تحقق، بازار واکنشی مثبت و پرشتاب نشان خواهد داد. سوم، ادامه مذاکرات و توافق بر سر ادامه گفتگوها در روزهای آتی که محتمل‌ترین سناریو محسوب می‌شود و می‌تواند جو بازار را متعادل‌تر نگاه دارد.

بازار سرمایه که اخیراً رشد خوبی را تجربه کرده و پسبازی را سهامداران در سود هستند، اکنون با انگیزه‌های فروش و جابه‌جایی سرمایه بین نمادها مواجه شده است. این وضعیت باعث شده نمادهای دلاری و پالایشی مورد توجه بیشتری قرار گیرند، هرچند فضای کلی بازار همچنان محتاطانه باقی مانده است. به هر حال، هفته پیش رو به‌واسطه تراکم اخبار سیاسی و اقتصادی، یکی از مهم‌ترین و حساس‌ترین هفته‌های اخیر بازار سرمایه خواهد بود. فعالان بازار باید بیش از هر زمان دیگری آماده نوسانات شدید و واکنش‌های سریع به اخبار باشند و تصمیم‌گیری‌های خود را با دقت و تحلیل صحیح اخبار پیش ببرند.



در سایت روزانه بخت‌بخت

مذاکرات است و محدودیت‌های جدیدی بر برنامه هسته‌ای ایران اعمال خواهد شد، بازار را شوکه کرد. اگرچه حجم معاملات امروز بالا بود و جابه‌جایی سهام به شکلی پررونق روبرو شد. همه چیز از کلی بازار منفی بود و بیشتر فعالان بازار تصمیم گرفتند با احتیاط عمل کرده و منتظر نتایج مذاکرات بمانند. بازار این روزها بیش از هر زمان دیگری به اخبار سیاسی وابسته است و کوچک‌ترین تغییر در مواضع طرفین مذاکره‌کننده می‌تواند جهت‌گیری بازار را به‌طور کامل تغییر دهد. به نظر می‌رسد بازار فعلاً چاره‌ای جز دل سپردن به خبرها و صبر برای نتایج گفتگوها ندارد.

معاون پایاپای و خزانه داری بورس کالای ایران:

نخستین برات الکترونیکی زنجیره تولید در بستر بورس کالا صادر شد



دستورالعمل موضوع بند الف ماده ۲۰ قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها که دستورالعمل آن سال گذشته توسط وزارت اقتصاد ابلاغ شد، در تلاش بوده تا سامانه تسویه خود را از طریق ابزارهای تسویه اعتباری شامل اوراق گام، برات الکترونیک و

معاون پایاپای و خزانه داری بورس کالای ایران از صدور ۶ فقره برات الکترونیکی زنجیره تولید برای خرید مواد اولیه موردنیاز صنایع فولادی برای نخستین بار در بستر بورس کالا خبر داد.

به گزارش کالاکبر، محمد نوروزپور با اعلام این خبر اظهار داشت: بانک صنعت و معدن به عنوان بانک تخصصی در حوزه صنایع و معادن، برای اولین بار در تاریخ ۱۵ اردیبهشت ماه ۶ فقره برات الکترونیکی زنجیره تولید برای خرید مواد اولیه موردنیاز صنایع فولادی در بستر بورس کالا را صادر کرد.

وی تأکید کرد: زمینه استفاده از ابزار برات الکترونیکی زنجیره تولید برای تسویه اعتباری معاملات در بستر اتاق پایاپای بورس کالا با هدف توسعه ابزارهای تأمین مالی زنجیره تولید، هدایت نقدینگی به سمت فعالیت های مولد اقتصادی و تسهیل تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی، فراهم شد.

نوروزپور درباره این ابزار گفت: بورس کالا به منظور توسعه و تسهیل روش‌های تأمین مالی در زنجیره تولید، براساس

رشد چشمگیر متغیرهای معاملاتی فرابورس در هفته منتهی به ۱۹ اردیبهشت

بازارهای فرابورس ایران طی هفته گذشته شاهد رشد هماهنگ و قابل‌توجهی در شاخص‌ها و متغیرهای معاملاتی خود بودند؛ نشانه‌ای مثبت از بازگشت اطمینان نسبی سرمایه‌گذاران به بازار سرمایه.

مدیریت ارتباطات فرابورس اعلام کرد: شاخص کل فرابورس در پایان معاملات هفته منتهی به ۱۹ اردیبهشت‌ماه با افزایش ۱.۵ درصدی از نیمه کانال ۲۷ هزار واحد عبور کرد و در ارتفاع ۲۷ هزار و ۵۴۱ واحد قرار گرفت. این رشد در حالی رقم خورد که ارزش کل بازار فرابورس نیز با صعود ۱.۳ درصدی از مرز ۳.۱ میلیون میلیارد تومان گذر کرد.

بررسی جزئیات معاملات نشان می‌دهد در جریان پنج روز معاملاتی هفته گذشته، بیش از ۷۶ میلیارد و ۲۰۲ میلیون برگه انواع دارایی مالی به ارزشی بالغ بر یک هزار و ۳۷۰ میلیارد تومان در بیش از دو میلیون نوبت دادوستد شد. در نتیجه، حجم معاملات ۵ درصد، ارزش معاملات ۶.۷ درصد و تعداد معاملات ۱۲ درصد نسبت به هفته قبل افزایش یافت.

از منظر بازارهای فرعی، بازار نوآفرین با رشد ۵۶ درصدی در ارزش معاملات، بیشترین بازدهی را ثبت کرد و مجموع دادوستدها در آن به بیش از ۳۳۹ میلیارد تومان رسید. بازار اول فرابورس نیز با افزایش ۲۷ درصدی، ارزشی بالغ بر ۴ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان را تجربه کرد. همچنین، بازار دوم با ثبت ارزش معاملاتی بیش از ۵ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان، رشدی ۱۴ درصدی داشت. بازار توافقی نیز با ۲۷ درصد رشد به ارزشی بیش از ۱۲۹ میلیارد تومان دست یافت و بازار پایه با افزایش ۴ درصدی، ارزشی بالغ بر ۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان را به ثبت رساند.

در بخش ابزارهای نوین مالی نیز ارزش معاملات رشدی ۷ درصدی را تجربه کرد و به بیش از ۱.۳ میلیون میلیارد تومان رسید. قابل توجه آنکه، ارزش معاملات اوراق تسهیلات مسکن در این بازار ۲۸ درصد افزایش یافت و از مرز ۲۱۸ میلیارد تومان عبور کرد. ارزش معاملات اوراق مالی اسلامی نیز رشد ۷ درصدی داشت، اما ارزش معاملات صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله با کاهش ۴ درصدی مواجه شد و به ۴۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان رسید.

در بخش معاملات خرد نیز روندی صعودی مشهود بود. ارزش معاملات خرد بازار سهام و اختیار سهام در این هفته با افزایش ۲۱ درصدی به بیش از ۱۱ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان رسید. گروه‌های پیشرو این هفته شامل سرمایه‌گذاری‌ها، زراعت و خدمات وابسته، محصولات شیمیایی، خودرو و محصولات غذایی بودند که مجموعاً نزدیک به ۴۰ درصد ارزش معاملات خرد بازار را به خود اختصاص دادند. این روند رو به رشد می‌تواند نشانه‌ای از افزایش آموداری فعالان بازار به بهبود شرایط اقتصادی و سیاسی پیش‌رو باشد.

برگزاری هشتمین همایش تجلیل از سرپرستی‌ها و نمایندگان برتر بیمه کوثر

همزمان با دهه کرامت و در آستانه میلاد باسعادت امام رضا (ع)، هشتمین همایش تجلیل از سرپرستی‌ها و نمایندگان برتر کشوری بیمه کوثر با حضور مدیران، نمایندگان و کارکنان این شرکت برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بیمه کوثر، در این مراسم ابوالفضل آقادی مدیرعامل شرکت، ضمن تبریک این ایام خجسته، هدف اصلی برگزاری همایش را تقویت اتحاد، انسجام و ایجاد ادبیات مشترک در مسیر تحقق اهداف شرکت دانست. وی تأکید کرد: رضایت بیمه‌گذاران همواره اولویت نخست بیمه کوثر بوده و تلاش ما بر این است که خدمات مؤثر و شایسته‌ای به ذی‌نفعان ارائه دهیم.

آقادی با اشاره به دستاوردهای سال گذشته افزود: باوجود چالش‌های اقتصادی، با حمایت سهامداران، هیئت مدیره و همدلی نمایندگان توانستیم سرمایه شرکت را به ۴ هزار میلیارد تومان افزایش دهیم و زیرساخت‌ها را با افتتاح ساختمان‌های جدید سرپرستی در سراسر کشور توسعه دهیم.

وی خاطرنشان کرد: باور به اخلاق حرفه‌ای، احترام متقابل و توانمندسازی نیروی انسانی، رمز موفقیت و پیشرفت شرکت در سال‌های اخیر بوده و این مسیر با اتکا به نام کوثر ادامه خواهد داشت.

در ادامه اعظم علیزاده معاون بازاریابی و دبیر اجرایی همایش، گزارشی از عملکرد و شاخص‌های ارزیابی منتخبین ارائه کرد.

گفتنی است در این دوره از همایش، سرپرستی استان بوشهر رتبه نخست، استان اصفهان رتبه دوم و استان مرکزی رتبه سوم را کسب کردند و از برترین‌ها با اهدا لوح تقدیر و جوایز تجلیل شد.

تقسیم سود ۶۲۵ ریالی در مجمع بیمه پارسیان

مجمع عمومی عادی سالانه بیمه پارسیان به عنوان اولین شرکت بیمه ای در سال ۱۴۰۴، با حضور ۷۴/۸۷ درصدی سهامداران، روز شنبه، بیستم اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ در سالن همایش های سازمان مدیریت



صنعتی برگزار شد. به گزارش عصر اقتصاد، این مراسم با حضور نمایندگان بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران، سازمان بورس و اوراق بهادار و همچنین حسابرسان قانونی شرکت به صورت حضوری و آنلاین برگزار و صورت‌های مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۴۰۳ به تصویب سهامداران رسید. در ابتدای این مجمع، بنویدی، مدیرعامل و عضو هیات مدیره بیمه پارسیان ضمن ارائه گزارشی جامع از دستاوردهای شرکت در سال مالی گذشته، به تشریح اقدامات کلیدی هیات مدیره، برنامه استراتژیک تدوین شده، سرمایه‌گذاری‌های صورت گرفته و وضعیت مطلوب مالی شرکت پرداخت و درخصوص برنامه ریزی در جهت ایجاد حاشیه سود مناسب برای شرکت و سهامداران تأکید کرد که با استقبال سهامداران روبرو شد.

پس از آن، گزارش حسابرسان قانونی شرکت برای سهامداران قرانته و پاسخ‌های لازم ارائه شد. همچنین، موسسه هوشیار ممیز به عنوان حسابرسان اصلی، موسسه بیات رایان به عنوان حسابرسان علی‌البدل و روزنامه اطلاعات به عنوان روزنامه رسمی شرکت برای سال آتی مورد تأیید و تصویب سهامداران قرار گرفتند. در خاتمه این مجمع، پس از تصویب صورت‌های مالی سال مالی ۱۴۰۳، تقسیم سود ۶۲۵ ریال به ازای هر سهم به تصویب سهامداران رسید.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر آرای شماره های ۱۴۰۴/۱۷۷۱ مورخه ۱۴۰۴/۰۲/۰۹ و ۱۴۰۴/۱۷۷۵ و ۱۴۰۴/۰۲/۰۹ مورخه ۱۴۰۴/۰۲/۰۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حجت عسکری فرز دشرکر اله بشماره شناسنامه ۱۰ صادره از اسدآباد در دو قطعه ۱ – شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۵۶۴/۷۵ مترمربع در قسمتی از پلاک شماره ۱۱۹ اصلی واقع در بخش ۶ همدان حوزه ثبت ملک اسدآباد اراضی روستای النجه خریداری از مالک رسمی کریم راه داده فرزند ولد موضوع اسناد شماره های ۵۵۹۹ مورخه ۱۳۴۲/۰۶/۰۷ و ۳۳۷۳ مورخه ۱۳۵۰/۰۲/۰۱ دفتر ۵ همدان و ۱۹۱۶۰ مورخه ۱۳۴۹/۰۵/۱۸ و ۲۳۴۹۷ مورخه ۱۳۵۰/۰۹/۲۷ دفتر ۱۶ اسدآباد ۲ – شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۵۸۲/۳۳ مترمربع در قسمتی از پلاک شماره ۱۱۹ اصلی واقع در بخش ۶ همدان حوزه ثبت ملک اسدآباد اراضی روستای النجه خریداری از مالک رسمی کریم راه داده فرزند ولد موضوع اسناد شماره های ۵۵۹۹ مورخه ۱۳۴۲/۰۶/۰۷ و ۳۳۷۳ مورخه ۱۳۵۰/۰۲/۰۱ دفتر ۵ همدان و ۱۹۱۶۰ مورخه ۱۳۴۹/۰۵/۱۸ و ۲۳۴۹۷ مورخه ۱۳۵۰/۰۹/۲۷ دفتر ۱۶ اسدآباد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع شد. م. الف: ۲۴۰

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۲۱

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۰۵

محسن حضری – رئیس ثبت اسناد و املاک اسدآباد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر آرای شماره ۱۷۴۰۴/۱۷۶۲ مورخه ۱۴۰۴/۰۲/۰۹ و ۱۴۰۴/۱۷۷۳ و ۱۴۰۴/۰۲/۰۹ مورخه ۱۴۰۴/۰۲/۰۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی عسگری فرزند شکر الله بشماره شناسنامه ۴۴۴ صادره از اسدآباد در دو قطعه ۱ – شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۱۴۰/۱ مترمربع در قسمتی از پلاک شماره ۱۱۹ اصلی واقع در بخش ۶ همدان حوزه ثبت ملک اسدآباد اراضی روستای النجه خریداری از مالک رسمی کریم راه داده فرزند ولد موضوع اسناد شماره های ۵۵۹۹ مورخه ۱۳۴۲/۰۶/۰۷ و ۳۳۷۳ مورخه ۱۳۵۰/۰۲/۰۱ دفتر ۵ همدان و ۱۹۱۶۰ مورخه ۱۳۴۹/۰۵/۱۸ و ۲۳۴۹۷ مورخه ۱۳۵۰/۰۹/۲۷ دفتر ۱۶ اسدآباد ۲ – شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۳۴۸/۱۷ مترمربع در قسمتی از پلاک شماره ۱۱۹ اصلی واقع در بخش ۶ همدان حوزه ثبت ملک اسدآباد اراضی روستای النجه خریداری از مالک رسمی کریم راه داده فرزند ولد موضوع اسناد شماره های ۵۵۹۹ مورخه ۱۳۴۲/۰۶/۰۷ و ۳۳۷۳ مورخه ۱۳۵۰/۰۲/۰۱ دفتر ۵ همدان و ۱۹۱۶۰ مورخه ۱۳۴۹/۰۵/۱۸ و ۲۳۴۹۷ مورخه ۱۳۵۰/۰۹/۲۷ دفتر ۱۶ اسدآباد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م. الف: ۲۴۲

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۲۱

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۰۵

محسن حضری – رئیس ثبت اسناد و املاک اسدآباد

امضای ۹ قرارداد و تفاهم‌نامه فلات قاره با دانش‌بنیان‌ها و دانشگاه‌ها

عصراقتصاد - شرکت نفت فلات قاره ایران و شرکت‌های دانش‌بنیان و دانشگاه‌ها در دومین روز بیست‌ونهمین نمایشگاه بین‌المللی نفت ایران ۹ قرارداد و تفاهم‌نامه پژوهشی امضا کردند.

به گزارش شرکت نفت فلات قاره ایران، ۹ قرارداد و تفاهم‌نامه پژوهشی شرکت نفت فلات قاره ایران و شرکت‌های دانش‌بنیان و دانشگاه‌ها به امضای احمدرضا راستی، مدیرعامل این شرکت و مدیران‌عامل شرکت‌های دانش‌بنیان و روسای دانشگاه‌ها رسید.

تفاهم‌نامه پژوهشی تدوین، پیاده‌سازی و اجرای سیستم مدیریت خوردگی در تأسیسات خشکی منطقه عملیاتی قشم و قرارداد پژوهشی برآورد حجم موردنیاز ژل ذره‌ای از قبل شکل‌گرفته PPG برای تزریق عملیاتی در میدان بلال و برآورد اقتصادی، به امضای راستی و عظیم کلانتری‌اصل، رئیس پژوهشگاه صنعت نفت، رسید.

تفاهم‌نامه پژوهشی مطالعه و ارزیابی وضع موجود انتشار آلاینده دی اکسید گوگرد از زباله‌سوز تأسیسات پالایشگاه گاز هنگام با دانشگاه علم و صنعت ایران، قرارداد پژوهشی بررسی نوع رسوبات و روش‌های بهینه پاکسازی آنها در رویبیلر واحد تثبیت کاندنسیت کارخانه تقویت فشار گاز سلمان با دانشگاه صنعتی اصفهان و تفاهم‌نامه پژوهشی مدیریت دارایی‌های فیزیکی بر اساس تحلیل و الگوسازی رشد خرابی با دانشگاه صنعتی شریف امضا شد.

در این آیین، قرارداد پژوهشی تحلیل شیمیایی ژئومکانیکی پایداری دیواره چاه در سازندهای شیلی با پژوهشکده علوم پایه کاربردی جهاد دانشگاهی، قرارداد پژوهشی پایش وضع سکوهای فراساحلی با شرکت لرنه‌نگار پارسیان، تفاهم‌نامه پژوهشی طراحی امکان‌سنجی ساخت دستگاه جا زدن و بیرون کشیدن تیوب‌باندل مبدل‌های حرارتی پوسته و لوله با شرکت کوثر هوالیو آبان و تفاهم‌نامه تولید بار اول طراحی و پیاده‌سازی میدان‌های نفتی دیجیتال DOF با بومی‌سازی حداکثری سامانه اسکادا با شرکت دانش‌بنیان «دانیال موج» امضا شد.

قرارداد خرید تضمینی خدمات حفاری دو دکل دریایی امضا شد

عصراقتصاد -قرارداد خرید تضمینی خدمات حفاری دریایی بین شرکت ملی نفت ایران و کنسرسیومی از سرمایه‌گذاران شامل بانک شهر و شرکای داخلی و خارجی به امضا رسید. این قرارداد با هدف تقویت ناوگان حفاری دریایی کشور و در قالب الگوی مشارکت عمومی-خصوصی (PPP) منعقد شد. بر اساس این قرارداد، دو دستگاه دکل حفاری دریایی ۳۵۰ و ۳۷۵ قوتی با حمایت شرکت ملی نفت ایران به ناوگان حفاری دریایی کشور افزوده می‌شود.

این قرارداد به امضای حمید پور، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران و مدیرعامل بانک شهر و رهبر کنسرسیوم سرمایه‌گذاران رسید و قرار است نقش مؤثری در تسریع عملیات حفاری در میدانین مشترک نفتی و گازی دریایی ایفا کند.

نمایشگاه نفت تهران میزبان تحولات دیجیتال و هوش مصنوعی

عصراقتصاد - در دومین روز از برگزاری بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی، نشست تخصصی با عنوان نیازهای فناوریانه زنجیره تولید نفت وگاز، فرصتی برای نوآوری و کارآفرینی فناوریانه توسط علی نوریان رئیس پژوهش و توسعه نفت مناطق مرکزی ایران ارائه شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی نفت مناطق مرکزی ایران؛ در این نشست مباحثی همچون زنجیره ارزش، فرصت های نوآورانه، چالش‌های فناوری، نقش هوش مصنوعی در تحول زنجیره تولید نفت و گاز، خلق ارزش افزوده و استراتژی بهره برداری از هوش مصنوعی مطرح و مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

در این پنل که جمعی از متخصصان و کارشناسان حوزه نفت و گاز و مدیران شرکت های پیمانکار و مجریان پروژه های صنعت نفت حضور داشتند مواردی از کاربردی های عملی هوش مصنوعی در شرکت های بین المللی مرتبط با زمین شناسی، ژئوفیزیک، مخازن که باعث تسریع در پروژه ها و بهبود عملیات در صنعت نفت و گاز شده مطالبی ارائه شد.

شایان ذکر است؛ از جمله ویژگی‌های متمایز بیست‌ونهمین نمایشگاه بین‌المللی نفت تهران می‌توان به راه‌اندازی نمایشگاه مجازی مبتی بر هوش مصنوعی برای نخستین بار اشاره کرد که بستری نوآورانه برای مشارکت و بازدید مجازی از سراسر جهان را فراهم می‌سازد. معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در میدان‌های نفتی و گازی، طرح‌های اکتشافی و پروژه‌های بهینه‌سازی نیز از دیگر محوره‌های این دوره است.

بومی‌سازی فناوری‌های نفتی با مشارکت دانشگاه و صنعت

عصراقتصاد - پژوهشگاه صنعت نفت ۶ قرارداد و سه تفاهم‌نامه همکاری با شرکت‌ها، نهادهای دانشگاهی و صنعتی کشور امضا کرد.

این قراردادها و تفاهم‌نامه‌ها با هدف توسعه فناوری، ارتقای بهره‌وری، بومی‌سازی دانش‌های فناوریانه و پاسخ به نیازهای اولویت‌دار صنعت نفت کشور، میان پژوهشگاه صنعت نفت و شرکت‌ها و نهادهای طرف قرارداد پژوهشگاه نظیر دانشگاه شیراز، شرکت پایندان و شرکت تولیدی صنعتی فراسان، مؤسسه تحقیقات ترانسفورماتور ایران، شرکت پالایش گاز فجر جم، شرکت پارس بهین پالایش نفت قشم، شرکت پالایش نفت تهران، شرکت نفت فلات قاره ایران و شرکت گاز استان کرمان در حاشیه نمایشگاه به امضا رسید.

محوره‌های اصلی این همکاری‌ها شامل توسعه فعالیت‌های پژوهشی، آموزشی و فناوریانه، بومی‌سازی و تولید لوله‌های غیرفلزی در صنعت نفت و گاز، اجرای پروژه‌های زیست‌محیطی در زمینه پالایش زیستی خاک‌های آلوده، طراحی فرآیند و انتقال دانش فنی در واحدهای فرآیندی MDHT، کاهش آلاینده‌گی و بهبود کیفیت محصولات پالایشی، همچنین مدیریت هوشمند میدان‌های نفتی و بهره‌برداری بهینه هستند.

بر اساس اعلام پژوهشگاه صنعت نفت، امضای این تفاهم‌نامه‌ها و قرارداده‌ها، بیانگر نقش محوری این مجموعه در پیشبرد اهداف فناوریانه کشور در حوزه انرژی و تقویت پیوند صنعت با علم و فناوری است؛ پوندی که منجر به تولید ارزش افزوده و تحقق اقتصاد دانش‌بنیان می‌شود.

ارز آوترتین صنعت کشور در باتلاق بی پولی پولسازان بی خوراک!



در سبک روزنامه بخوانید:

شفاف در تعیین قیمت انواع خوراک با رویکرد امکان رقابت در منطقه خلیج فارس از طریق تعیین یک روش منطقی و کارآمد برای یک دوره بلندمدت یا حداقل میان‌مدت و تامین آن در حد کفایت با جذب

سرمایه انجام گیرد. زیرا پیشی گرفتن از رقبا در منطقه درهای بیشتری در بازارهای جهانی بر روی محصولات پتروشیمی ایران باز خواهد کرد.

در نبود قیمت

مدیرعامل شرکت پتروشیمی الماس ماهشهر در پاسخ به این پرسش‌که عمده ترین چالش عدم جذب سرمایه در صنعت پتروشیمی چیست؛ بیان کرد: به جرات می‌توان ادعا کرد که یکی

از مهم‌ترین موانع توسعه و جذب سرمایه‌گذاری در صنعت پرمزیت پتروشیمی کشور در سال‌های اخیر فقدان یک برنامه بلند مدت درخصوص چگونگی تعیین قیمت انواع خوراک صنایع پتروشیمی بوده است که صد البته و متأسفانه به‌دنبال خصوصی‌سازی این صنعت در کشور و جدا شدن بخش تولید از بدنه وزارت نفت، این معضل نه تنها حل نشده بلکه بر ابهامات آن در سال‌های اخیر افزوده شده است...

قارونی در ادامه افزود: هدایت سرمایه باید به‌سمت پروژه‌های اولویت‌دار در راستای تکمیل زنجیره ارزش، کاهش خام‌فروشی و تعیین‌تکلیف طرح‌های ناکارآمد و بد تعریف، می‌تواند ضمن افزایش بهره‌وری صنعت پتروشیمی، تاب‌آوری اقتصاد کشور را تقویت کرده و زمینه‌ساز توسعه‌ای پایدار و رقابت‌پذیر در این صنعت حیاتی شود.

اهدایت سرمایه باید به‌سمت پروژه‌های اولویت‌دار در راستای تکمیل زنجیره ارزش، کاهش خام‌فروشی و توسعه صنایع پایین‌دستی، سرمایه‌هایی که در مناطق مستعد با دسترسی به خوراک و بازار تعریف می‌شوند و در زنجیره‌های دارای مزیت رقابتی قرار دارند، باید در صدر برنامه‌ریزی سرمایه‌گذاری‌ها باشند.

پروژه‌های تولید پلی‌الفین‌ها، پلی‌اورتان‌ها، رزین‌ها و افزودنی‌های پلیمری، مواد شیمیایی تخصصی و محصولات پر ارزش مبتنی بر خوراک مایع می‌توانند جایگزین خام‌فروشی شده و خلق ارزش افزوده چند برابری کنند.

دریک قدمی بازار شرق دور

این کارشناس خاطرنشان کرد: در حال حاضر قیمت جهانی محصولات پایین دستی دو تا سه برابر محصولات میان دستی است و این ضرورت توسعه این محصولات را ایجاد می‌کند.

توسعه این محصولات با ارزش میسر نخواهد شد؛ مگر با سرمایه‌گذاری لازم است ترسیم چشم‌اندازی روشن و

در بخش محصولات پایین دستی است. بنابراین لازم است از تسهیل‌های ارزشمند پتروشیمی استفاده بهینه شود و سرمایه‌ها در جاهای درست قرار دهیم؛ تا نتیجه صحیح که همان بی‌اعتنایی به تحریم‌ها و داشتن بازارهای هدف پیشتراست؛ محقق شود. سرزمین ما این پتانسیل را در صادرات محصولات پتروشیمی دارد که در صورت وجود سرمایه و اولویت بندی صحیح آن گوی سبقت در رقابت را از کشورهای حوزه خلیج فارس بگیرد و بازار مستعد، شرق دور را از آن خود کند.

سرمایه‌گذاری راهگشای معضل جریمه جواد
سعدون زاده‌عضو کمیسیون انرژی نیز در رابطه با اولویت‌های سرمایه‌گذاری در صنعت پتروشیمی گفت: باید جمع‌آوری گازه‌های مشعل را در اولویت قرار داده، تا جلوی هدررفت ثروت ملی گرفته شود. زیرا با هدایت سرمایه به این

سو افزون بر خلق ارزش افزوده، کشور نیز با پرداخت جرایم بین‌المللی برای آلاینده‌های زیست‌محیطی روبه‌رو نمی‌شود. همچنین با تحقق این امر مشمول مالیات سبز نیز خواهد شد.

وی با اشاره به آزادی عمل بیشتر بخش خصوصی در اجرای طرح‌های پتروشیمی تصریح کرد: جمع‌آوری گازه‌های همراه سبب تأمین خوراک این‌چال‌ها و پالایشگاه‌های گازی مانند پیدیلند خلیج فارس و در ادامه تأمین خوراک مجتمع‌های پتروشیمی می‌شود. بنابراین پر واضح است که این شکل از سرمایه‌گذاری برای بخش داخلی و فروش خارجی دو سر سود است.

صنعت بی خوراک

عضو سابق کمیسیون انرژی با اشاره به گرایش بعضی فعالان صنعت پتروشیمی برای تأمین خوراک تأکید کرد: اولویت نخست سرمایه‌گذاری در صنعت پتروشیمی باید تأمین خوراک باشد؛ زیرا چالش‌های تأمین خوراک نیز با حمایت‌های مالی و برنامه‌ریزی‌های صحیح در بخش بالا دستی صنعت نفت مرتفع خواهد شد.

پتروشیمی در پسا تحریم

وی با اشاره به اینکه باید گوشه چشمی هم به دوران پسا تحریم داشت، تصریح کرد: تکمیل زنجیره ارزش در بخش‌های پتروشیمی باید جزااولویت اصلی سرمایه‌گذاری در صورت کاهش تحریم باشد. زیرا در بخش پتروشیمی، نیاز به تکمیل زیرساخت‌ها و تکمیل زنجیره‌های تولید کاملاً احساس می‌شود؛ بنابراین سرمایه‌ها باید به گونه ای هدایت شود که بتوانیم از منابعی مانند نفت خام عبور کرده و آن را به فرآورده‌ها و

کالاهایی با ارزش افزوده بالا تبدیل کنیم. سعدون زاده اذعان کرد: برخی مجتمع‌های پتروشیمی هم‌اکنون با ۵۰درصد ظرفیت اسمی کار می‌کنند. این موضوع آسیب مستقیم به تولیدکنندگان است. زیرا بخش پتروشیمی توان سودآوری بالایی دارد. بر این اساس اگر در جذب سرمایه گذار خارجی و داخلی غفلت شود، بزودی شاهد از بین رفتن بسیاری از صنایع مرتبط با پتروشیمی‌ها خواهیم بود.

کرانامه قبولی

به گفته این عضو سابق کمیسیون انرژی، با توجه به اینکه پتروشیمی‌ها در دوره تحریمی عملکرد خوبی در تأمین ارز کشور داشتند، اولویت با این است که خوراک‌شان را تأمین کنند یا پتروشیمی‌های نیمه‌کاره تکمیل شوند. ضمن اینکه پتروشیمی‌های قدیمی که در دهه ۷۰ ساخته شدند، نیازمند به‌روزرسانی و بهبود مدیریت هستند.

وی در ادامه اظهار کرد: عمده ترین مشکل کنونی ما در اولویت بندی سرمایه‌گذاری در بخش پتروشیمی به عملکرد شرکت نفت باز می‌گردد. زیرا شرکت‌های پایین دستی در حوزه بالادستی تجربه‌ای ندارند. شرکت ملی نفت به جای اینکه خود منابع جدید پیدا کند، سرمایه‌گذار خارجی بیاورد، با بانک‌های دنیا فاینانس بگیرد، معتقد است که شرکت‌های پایین‌دستی که هیچ تعهدی هم نداشته‌اند و دولت موظف به تأمین خوراک آنها بوده، با همه مشکلات‌شان اقدام به سرمایه‌گذاری در بالادستی کنند. این امر یعنی مستقیماً چوب لای چرخ سرازیری سرمایه به سمت

توسعه خودشان کنند و محصول نهایی کیفی تری را به بازارهای جهانی ارائه کنند؛ در سایه سنگین نبود سرمایه‌گذاری مجبورند از کیفیت کار کم کنند؛ بنابراین دور از ذهن نیست که اگر بزودی اولویت‌های سرمایه‌بر بخش پتروشیمی محقق نشود ایران جایگاه قدرتمند خود را در بازارهای جهانی از دست بدهد، همانطور که بازار مستعد ژاپن را به دنبال تحریم و عدم تأمین به موقع از دست دادیم.

کدام آخر

آنطور که از گفته صاحب‌نظران در حوزه پتروشیمی برمی‌آید؛ این صنعت سودآور مظلوم، که در سالهای تحریم به خوبی توانسته آرزواری داشته باشد؛ اکنون خود با چالش‌های جدی دست وپنجه نرم می‌کند. یکی از این چالش‌ها جذب سرمایه‌است. اما اینکه این سرمایه کجا باید خرج شود نیز از جمله مباحثی است که کارشناسان و دولتمردان در برخی موارد آن اتفاق نظر ندارند. آنچه واضح و مبهرن است ، در بخش‌های مورد توافق در صف تخصیص سرمایه، تأمین خوراک حرف اول را می‌زند. در گام دوم سرمایه‌ها باید به بخش توسعه ای پتروشیمی‌ها تعلق گیرد، زیرا اگر این امر محقق نشود ایران جایگاه خود را در بازارهای جهانی در فضای رقابتی با کشورهای حاشیه خلیج فارس از دست خواهد داد. بر این مبنا باید تدابیری اندیشیده شود تا اول خوراک پتروشیمی‌ها تأمین شد، سپس در چشم اندازی بلند مدت با افزایش ظرفیت تولید بازارها و صنایع رو به افول را با مدیریت صحیح و اولویت بندی تخصیص سرمایه‌ها دوباره به چرخه رونق باز گرداند.

ممکن است برخی مجموعه‌ها که مجوز از وزارت نفت دارند، در این زمینه فعالیت کنند، اما این موضوع باید از طریق پیگیری‌های لازم و شفاف‌سازی با همکاری وزارت اقتصاد بررسی شود. عظیمی‌فر در خصوص اقدامات وزارت اقتصاد برای تسهیل فرآیند واردات و توزیع بنزین سوپر نیز گفت: در حال حاضر، وزارت اقتصاد جلسات هیئت مقررات زدایی با برگزار کرده و شوهنامه‌ای که در بهم‌ها ارائه شده، مورد بررسی قرار گرفته است. لذا اصلاحات مدنظر نیز اعمال شده و به‌زودی مصوبه هیئت مقررات صادر خواهد شد. این اقدام امکان صدور مجوز برای واردکنندگان و توزیع‌کنندگان بنزین سوپر را فراهم خواهد کرد.

نفت، نیرو و انرژی

صرفه‌جویی ۳۰ درصدی آب با نوآوری پتروشیمی اروند

عصراقتصاد - شرکت پتروشیمی اروند به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان زنجیره کلر در کشور، با امضای تفاهم‌نامه‌ای با یک شرکت دانش‌بنیان ایرانی، اجرای پروژه جایگزینی پکیج‌های نوین کلرنری به‌جای استفاده از آب‌ژاول در سیستم‌های خنک‌کننده (Cooling) را آغاز کرد.

به گزارش روابط‌عمومی شرکت پتروشیمی اروند، در روش سنتس، آب از آب‌ژاول (سدیم هیپوکلیت) به‌عنوان ماده ضدعفونی‌کننده در سیستم‌های کولینگ استفاده می‌شد. این روش علاوه بر ایجاد خوردگی در تجهیزات، منجر به مصرف بالای آب و اتلاف منابع می‌شد. اما در رویکرد جدید، گاز کلر خالص که توسط پکیج کلرنزی دقیق تزریق می‌شود، جایگزین آب‌ژاول شده و ضمن افزایش قدرت گندزدایی و حذف جلبک‌ها و باکتری‌ها، مصرف آب را به شکل چشمگیری کاهش می‌دهد.

با توجه به اینکه کلر نیاز این طرح توسط پتروشیمی اروند تولید می‌شود، اجرای این سیستم موجب صرفه‌جویی اقتصادی، کاهش وابستگی به خرید مواد شیمیایی جانبی و بهبود پایداری محیط زیستی نیز خواهد شد.

استفاده از پکیج‌های گاز کلر در سیستم‌های کولینگ می‌تواند تا ۳۰ درصد کاهش مصرف آب و ۲۰ درصد افزایش راندمان حرارتی را به همراه داشته باشد، مزیتی که در شرایط بحران آب و محدودیت انرژی، اهمیت استراتژیک دارد.

سامانه‌های سرمایشی ادارات بعد از ساعت ۱۳ خاموش می‌شوند

عصراقتصاد - بر اساس دستور جدید به ادارات دولتی که پس ابلاغ وزارت کشور اعلام‌شد است، سامانه‌های سرمایشی همه ادارات دولتی و عمومی بعد از پایان وقت اداری (ساعت ۱۳) باید خاموش شوند.

سه روز پیش ابلاغه‌ای از سوی وزارت کشور صادر شد که براساس آن همه ادارات باید سامانه‌های سرمایشی خود را روی ۲۷ درجه تنظیم کنند.

اکنون نیز بر اساس همان ابلاغیه ادارات دولتی ملزم شده‌اند که سامانه‌های سرمایشی را پس از ساعت ۱۳ خاموش کنند، به نحوی که مصرف برق دستگاه‌های دولتی پس از ساعات اداری باید ۶۰ درصد کاهش یابد.

بر اساس مصوبه دولت، دستگاه‌های دولتی موظف به کاهش ۳۰ درصدی مصرف برق خود در ساعات اداری هستند. ملاک عمل در این مصوبه مصرف برق سال ۱۴۰۰ است و ادارات باید مصرف خود را نسبت به سال تعیین شده کاهش دهند. همچنین ادارات موظفند مصرف برق خود را در ساعات غیراداری ۶۰ درصدی کاهش دهند.

وزیر نیرو مطرح کرد

شناسایی مصارف غیرعادی برق

عصراقتصاد - وزیر نیرو با ارائه آمارهایی از سهم استخراج غیرمجاز رمز ارز در وقوع ناترازی، از مردم خواست در مبارزه با این پدیده همکاری کنند.

عباس علی‌آبادی تاکید کرد: من با فناوری رمز ارز مخالف نیستم. حتی کارته‌های بانکی امروز نوعی رمز ارز به حساب می‌آیند. اما آن‌چه من با آن مخالفم، گسترش غیرقانونی و غیرمجاز استخراج رمز ارز در کشور است.

وزیر نیرو گفت: ماینرهای غیرمجاز به‌صورت مخفیانه افزایش پیدا کرده‌اند، البته ما مصرف برق غیرعادی را از طریق فیدرها و دیسپاچینگ شناسایی می‌کنیم. وی افزود: پدیده ماینینگ غیرمجاز یک دزدی است. این کار زشت و ناپسند است و باید با آن مقابله شود. روزانه تعداد قابل توجهی ماینر غیرمجاز کشف می‌شود. علی‌آبادی اظهار کرد: در سال گذشته بیش از ۲۲۰ هزار دستگاه ماینر کشف کرده‌ایم. هر ماینر مصرف برقی در حد یک کولر گازی دارد که به‌طور میانگین ۲۴ ساعته کار می‌کند؛ یعنی حدود ۲ کیلووات. ما فقط در این بخش حدود ۱۰۰هزار مگاوات برق کشف کرده‌ایم. وزیر نیرو گفت: از رسانه‌ها و مردم خواش می‌کنم در بیان این مسئله دقت کنند. این رفتارها فرهنگ ما را تهدید می‌کند. ما ملتی هستیم با تمدن که باید بنادیم استخراج غیرمجاز رمز ارز، دزدی و به عبارتی دست کردن در جیب دیگران است. مبارزه ما با این پدیده تا اینجا موفق بوده است و با همکاری مردم، اطلاع‌رسانی و همراهی نهاده‌ها ادامه خواهد یافت. علی‌آبادی در پایان گفت: اگر مردم مورد مشکوکی دیدند می‌توانند با وزارت نیرو تماس بگیرند. شرکت‌های توزیع در تمام استان‌ها موظف‌اند رسیدگی کنند. اگر هم گزارش‌ی رسید و رسیدگی نشد، حتماً به ما اطلاع دهند.

مردم می‌توانند گزارش‌ها درباره ماینرها و مزارع غیرمجاز استخراج رمز ارز را به رشرماره پیامکی ۰۵۱۲۱۳۰۰۰ ارسال دهند.

عباسی، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس:

۳۰۰ میلیارد مترمکعب آب هدر می‌رود

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با تاکید بر لزوم مدیریت منابع آبی، گفت که ۳۰۰ میلیارد متر مکعب دیگر مورد استفاده قرار نگرفته و به هر طریقی از دسترس خارج می‌شود بنابراین باید به سمت بازچرخانی آب در حوزه صنعت، شرب و فضای حرکت کرد.

علیرضا عباسی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به کم آبی در کشور گفت: در منطقه‌ای زندگی می‌کنیم که میزان نزولات آسمانی در مقایسه با بسیاری از مناطق دنیا به‌طور قابل توجهی پایین‌تر است. از طرف دیگر، میزان تبخیر در ایران تقریباً ۲ تا ۳ برابر متوسط جهانی است. این وضعیت ما را به این نتیجه می‌رساند که حتماً باید در استفاده از منابع آبی اعم از تولید و توزیع و مدیریت دقیقی داشته باشیم که این مدیریت نیز باید از ابتدا تا انتها انجام شود.وی ادامه داد: متوسط بارندگی در کشور حدود ۲۴۰ میلی‌متر در وسعت جغرافیایی ۱۶۵ میلیون هکتاراست این یعنی حدود ۴۰۰ میلیارد مترمکعب نزولات آسمانی داریم و از این مقدار، حدود ۱۰۰ میلیارد متر مکعب مورد استفاده قرار می‌گیرد که قسمت عمده‌ای از آن صرف کشاورزی و مابقی برای صنعت، شرب و فضای سبز می‌شود. ۳۰۰ میلیارد متر مکعب دیگر مورد استفاده قرار نگرفته و به هر طریقی از دسترس خارج می‌شود. این عضو کمیسیون کشاورزی مجلس اضافه کرد: در وهله اول باید مدیریتتی بر روی ۱۰۰ میلیارد متر مکعب آب مورد استفاده داشته باشیم که بخش عمده‌ای از این آب در حوزه کشاورزی مصرف می‌شود، لذا افزایش بهره‌وری در این حوزه ضروری است. در این راستا با استفاده از روش‌های نوین آبیاری ضمن کاهش میزان مصرف آب کشاورزی، امکان توسعه سطح زیر کشت نیز فراهم می‌شود یعنی با همین مقدار آب، می‌توانیم زمین بیشتری را زیر کشت برد و حتی تولید بیشتری داشت.

یکشنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۴، ۱۱ می ۲۰۲۵، ۱۳ ذوالقعدة ۱۴۴۶ .
سال بیستم . شماره ۵۶۳۱، صفحه ۰ ۲۰۰۰۰ تومان .

اخبار

پردازنده‌هایی برای مک، هوش مصنوعی و عینک هوشمند

اپل در سکوت خبری مشغول توسعه نسل‌های آینده پردازنده‌های اختصاصی خود است؛ تراشه‌هایی که نه‌تنها برای مک‌های پیشرفته، بلکه برای سرورهای هوش مصنوعی و حتی عینک‌های هوشمند این شرکت طراحی شده‌اند. به گزارش بلومبرگ، این غول فناوری علاوه بر برنامه‌ریزی برای عرضه تراشه M۵ تا پایان سال ۲۰۲۵، هم‌اکنون روی سه نسل بعدی نیز کار می‌کند. نام رمز این پروژه‌ها به‌ترتیب «Komodo» برای نسل M۶، «Borneo» برای M۷ و تراشه‌ای مرموز با نام «Ultra M۳» است که هنوز مشخص نیست ادامه M۸ خواهد بود یا نقشی متفاوت ایفا خواهد کرد. در حال حاضر قدرتمندترین تراشه اپل، Ultra M۳ است که دارای ۳۲ هسته پردازشی و ۸۰ هسته گرافیکی است. اما طبق گزارش مارک گرمن از بلومبرگ، یکی از تراشه‌های جدید ممکن است تا شش برابر این میزان هسته داشته باشد، موضوعی که نشان‌دهنده ورود اپل به رقابت سنگین‌تری با شرکت‌هایی چون گوگل‌کام و انویدیاست.

این شرکت همچنین مشغول طراحی پردازنده‌هایی برای مراکز داده‌ای است که میزبان سامانه‌های هوش مصنوعی خواهند بود. هدف از این تراشه‌ها، پشتیبانی از قابلیت‌هایی مانند Apple Intelligence است. انتظار می‌رود که این پردازنده‌های سرور تا سال ۲۰۲۷ به بهره‌برداری کامل برسند و برای نخستین بار، اپل تراشه‌هایی را صرفاً برای زیرساخت‌های هوش مصنوعی خود توسعه دهد.

در کنار این تلاش‌ها، اپل پروژه عینک هوشمند خود را نیز پیش می‌برد. طبق گمانه‌زنی‌ها، تا پایان سال ۲۰۲۶ دو مدل از این گجت پوشیدنی روانه بازار خواهد شد؛ یکی از آن‌ها از فناوری واقعیت مجازی پشتیبانی می‌کند و دیگری فاقد این ویژگی است. طراحی تراشه اختصاصی برای این عینک‌ها نیز بخشی از برنامه توسعه‌ای اپل است، تا این گجت‌ها را به‌صورت مستقل و بدون نیاز به اتصال دائمی به آیفون، قابل استفاده کند.

به نظر می‌رسد اپل در حال طراحی نقشه‌ای بلندپروازانه برای تسلط بر حوزه‌های محاسباتی آینده است؛ از دستکاپ گرفته تا دیناستتر و حتی گجت‌های پوشیدنی. آیا این پیش‌روی بی‌سروصدا، همان طوفانی است که در سال‌های آینده صنعت را درگزن خواهد کرد؟

تلگرام وارد فاز تازه‌ای شد، مارکت‌پلیس هدایا و استوری‌های هوشمند در آپدیت جدید

تلگرام در دومین به‌روزرسانی بزرگ خود طی هفته گذشته، مجموعه‌ای از قابلیت‌های مهم، کاربردی و موردانتظار را به پلتفرم خود اضافه کرده که از جمله آن‌ها می‌توان به راه‌اندازی بازار خریدوفروش هدایا، ارسال هم‌زمان چند استوری، تقسیم خودکار ویدیوهای طولانی به استوری‌های کوتاه‌تر و فعال‌سازی ترجمه خودکار برای پیام‌های کانال اشاره کرد. این تغییرات نشان می‌دهد که تلگرام نه‌تنها در حال پاسخ به نیازهای کاربران است، بلکه در تلاش است تا نقش خود را به‌عنوان یک اکوسیستم اجتماعی کامل تثبیت کند.

قابل‌توجه‌ترین ویژگی این به‌روزرسانی، معرفی رسمی مارکت‌پلیس هدایا (Gift Marketplace) است. از آغاز سال میلادی، تلگرام هدایای دیجیتال کم‌بیهوشی را معرفی کرده بود، اما حالا این امکان فراهم شده تا کاربران بتوانند این هدایا را با استفاده از Telegram Stars به‌رسانی رسمی و امن خریدوفروش کنند. این اقدام، رنگوبوی اقتصادی جدیدی به تعاملات در تلگرام داده و آن را یک قدم به پلتفرم‌های اجتماعی مبتنی‌بر دلاری‌های دیجیتال نزدیک‌تر کرده است.

در حوزه استوری، به‌روزرسانی جدید امکان ارسال هم‌زمان چند عکس یا ویدیو در قالب یک مجموعه استوری را فراهم می‌کند. همچنین، اگر یک ویدیو بیش از ۶۰ ثانیه باشد، تلگرام به‌صورت خودکار آن را به چند استوری کوتاه‌تر تقسیم می‌کند تا کاربران تجربه روان‌تر و جذاب‌تری از تماشای ویدیوها داشته باشند.

قابلیت ترجمه خودکار، که پیش‌تر تنها برای کاربران پرمیموم در دسترس بود، حالا به صاحبان کانال‌ها نیز اجازه می‌دهد تا آن را برای همه کاربران فعال کنند. پیام‌ها به‌صورت خودکار به زبان ترجیحی بازدیدکننده ترجمه می‌شوند و با زدن نوار ترجمه، متن اصلی نیز در دسترس خواهد بود. این ویژگی به‌ویژه برای کانال‌های بین‌المللی و دوزبانه بسیار سودمند است.

در نهایت، تلگرام اعلام کرده که سطح مودرنیز Boost برای فعال‌سازی قابلیت‌های پیشرفته در کانال‌ها کاهش یافته است. این تصمیم می‌تواند باعث شود ویژگی‌هایی مانند ترجمه خودکار برای کانال‌های کوچک‌تر نیز در دسترس قرار گیرد.

فیجی سیمو به OpenAI پیوست

شرکت OpenAI به‌طور رسمی اعلام کرد که «فیجی سیمو»، مدیرعامل کنونی Instacart و مدیر پیشین بخش اپلیکیشن فیس‌بوک، به‌عنوان رئیس بخش اپلیکیشن‌های خود منصوب شده است. این انتصاب در شرایطی انجام می‌شود که اپلیکیشن ChatGPT حالا به یکی از مهم‌ترین بخش‌های استراتژیک کسب‌وکار OpenAI تبدیل شده و حضور چهره‌ای باتجربه مانند سیمو نشان از تقویت تمرکز شرکت بر توسعه پلتفرم‌های کاربرمحور دارد.

سیمو که بیش از یک دهه سابقه فعالیت در متا (فیسبوک سابق) را در کارنامه دارد، از سال ۲۰۱۱ وارد این شرکت شد و در سال ۲۰۱۹ ریاست اپلیکیشن فیس‌بوک را برعهده گرفت. او نقش کلیدی در توسعه بخش‌هایی مانند فید خبری، استوری‌ها و ویدیوی زنده داشت و همچنین یکی از بازیگران مؤثر در رشد تبلیغات درون‌برنامه‌ای فیس‌بوک بود. پس از آن، در سال ۲۰۲۱ مدیرعامل Instacart شد و طی تنها دو سال، توانست فرایند عرضه عمومی سهام این شرکت را راهبری کند.

جالب آنکه ارتباط سیمو با OpenAI پیش‌تر نیز شکل گرفته بود. او سال گذشته به‌عنوان یکی از اعضای هیئت‌مدیره OpenAI منصوب شده بود و حالا، با ارتقای موقعیتش، مسئولیت توسعه و نظارت بر اپلیکیشن‌های این شرکت را برعهده خواهد گرفت. با وجود این تغییر مهم، سیمو اعلام کرده که فعلاً Instacart را ترک نمی‌کند و تا زمان تعیین جانشین جدید، همچنان به فعالیت خود در این شرکت ادامه خواهد داد. سم آگمن، مدیرعامل OpenAI، در واکنش به این تصمیم گفت که حضور سیمو به او این امکان را می‌دهد تا تمرکز بیشتری بر تحقیق، زیرساخت محاسباتی و مباحث ایمنی مدل‌های هوش مصنوعی داشته باشد؛ حوزه‌هایی که در ماه‌های اخیر در کانون توجه بسیاری از نهادهای نظارتی و رسانه‌ای قرار گرفته‌اند.

از سوی دیگر، با توجه به رشد سریع اپلیکیشن ChatGPT در پلتفرم‌های iOS، اندروید و ویندوز و شایعاتی درباره تلاش OpenAI برای ساخت یک شبکه اجتماعی اختصاصی، به نظر می‌رسد سیمو وظیفه مهمی در پیش دارد: تبدیل ChatGPT از یک ابزار متنی به پلتفرمی تمام‌عیار برای تعامل، محتوا و شاید رقابت مستقیم با غول‌هایی مانند X (تویتر سابق) و حتی TikTok.

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی-عربی-انگلیسی و ترکی)

عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی

دبیر رتبه B روزنامه‌های کل کشور

صاحب امتیاز: فرزانه علم بیگی

مدیر مسئول: مسعود شریعت زاده

سردبیر: مهراڻ ابراهیمیان

مشاور رسانه‌ای: دکتر مهراڻ خوش سلوک -دکتر غلامحسین بیابانی

هیات تحریریه: اکرم رضایی نژاد- آیدآ برخورداری- مریم غذیریور

زینب غضنفری- فرزاد فرشاد

مدیر استان‌ها: زهرا کوثر غلامی

سرویس عکس: زینب بابا مرادی

سرویس اقتصاد دیجیتال: مهرین نظری

نشانی: خیابان کارگرشمالی،جنب بیمارستان قلب،پلاک ۱۴۴۴،واحد۵

شماره های تحریریه : ۸۸۰۰۱۰۲۳

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۶۰۹۶۲۴۵

مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content1

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه شاخه سبز توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز

فکس: ۷۱۰۵۷۱۲۷ شماره تلگرام: ۹۹۰۳۵۴۹۴۵۳

www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com



اقتصاد دیجیتال

کوکاکولا چگونه با موفقیت هوش مصنوعی را پیاده‌سازی کرد؟

نوشیدنی با ذائقه هوش مصنوعی



در سایت روزنامه بخوابید

حفاظت از اطلاعات مصرف‌کننده تعادل
برقرار کند.

در آینده، این شرکت قصد دارد با استفاده از هوش مصنوعی مولد، افق‌های وسیع‌تری را برای ایجاد تجربیات تعاملی پویاتر بررسی کند.

۲- بهبود زنجیره تأمین از طریق هوش مصنوعی
با توجه به مقیاس عظیم عملیات جهانی کوکاکولا، من خیلی زود متوجه شدم که بهینه‌سازی زنجیره تأمین یک ضرورت استراتژیک است. با استفاده از هوش مصنوعی، این شرکت موفق به دستیابی به چشم‌های کیفی

در مدیریت تولید، توزیع و موجودی خود را به صورت هوش مصنوعی، کمپین‌های بازاریابی خود را به صورت شخصی‌سازی‌شده ارائه می‌کند و ارتباط عمیق‌تری با مشتریان خود برقرار می‌سازد

کوکاکولا با استفاده از هوش مصنوعی، کمپین‌های بازاریابی خود را به صورت شخصی‌سازی‌شده ارائه می‌کند و ارتباط عمیق‌تری با مشتریان خود برقرار می‌سازد

۳- پلتفرم‌های تعامل با مشتری مبتنی بر هوش مصنوعی
کوکاکولا از هوش مصنوعی در پلتفرم‌های تعامل با مشتری استفاده کرده است تا نحوه ارتباط شرکت با مصرف‌کنندگان را بهبود بخشد تا به اهداف پایدار خود دست یابد

۴- نقش هوش مصنوعی در قیمت‌گذاری پویا
هوش مصنوعی کوکاکولا را قادر می‌سازد تا داده‌های عظیمی از جمله فروش‌های گذشته، داده‌های بازار، روندهای فصلی و تبلیغات را تجزیه و تحلیل کند و قیمت‌ها را به گونه‌ای تنظیم کند که حداکثر سودآوری را تضمین کند و در عین حال رضایت مصرف‌کننده را حفظ کند. یکی از کاربردهای اصلی هوش مصنوعی در قیمت‌گذاری پویا، دستگاه‌های فروش خودکار نوشیدنی و بن‌بنایی رایانه‌ای مبتنی بر هوش مصنوعی برای کارهای ذخیره‌سازی و بسته‌بندی استفاده می‌کند و کارایی و دقت را افزایش می‌دهد.

۵- ادغام هوش مصنوعی برای افزایش پایداری محیط زیست
کوکاکولا با استفاده از هوش مصنوعی، مصرف انرژی را بهینه‌سازی کرده و فرآیندهای بازیافت را بهبود می‌بخشد تا به اهداف پایدار خود دست یابد

تعاملی و پویایی را ارائه داده است که روابط مشتری را افزایش داده و از وفاداری به برند پشتیبانی می‌کند.

این شرکت با استفاده از ربات‌های هوشمند، فناوری تشخیص صدا و تجزیه و تحلیل‌های

بلادرنگ، به نوآوری ادامه می‌دهد و رویکردی تعاملی را با تمرکز بر رفح نیازهای مشتری تضمین می‌کند.

۱- ربات‌های تعاملی: کوکاکولا از ربات‌ها در پلتفرم‌های رسانه‌های اجتماعی برای تعامل مستقیم با مشتریان استفاده می‌کند.

۲- کوکاکولا فری‌استایل: فواره هوشمند یکی از برجسته‌ترین نوآوری‌های کوکاکولا با استفاده از هوش مصنوعی است.

۳- دستگاه به مشتریان اجازه می‌دهد نوشیدنی‌های خود را مطابق با ترجیحاتشان سفارش کنند و داده‌ها را برای تجزیه و تحلیل روندهای طعم محبوب جمع‌آوری می‌کند و به شرکت این امکان را می‌دهد تا محصولات را تولید کند که متناسب با سلیقه مصرف‌کننده باشد.

۴- نقش هوش مصنوعی در قیمت‌گذاری پویا
هوش مصنوعی کوکاکولا را قادر می‌سازد تا داده‌های عظیمی از جمله فروش‌های گذشته، داده‌های بازار، روندهای فصلی و تبلیغات را تجزیه و تحلیل کند و قیمت‌ها را به گونه‌ای تنظیم کند که حداکثر سودآوری را تضمین کند و در عین حال رضایت مصرف‌کننده را حفظ کند. یکی از کاربردهای اصلی هوش مصنوعی در قیمت‌گذاری پویا، دستگاه‌های فروش خودکار نوشیدنی و بن‌بنایی رایانه‌ای مبتنی بر هوش مصنوعی برای کارهای ذخیره‌سازی و بسته‌بندی استفاده می‌کند و کارایی و دقت را افزایش می‌دهد.

۵- ادغام هوش مصنوعی برای افزایش پایداری محیط زیست
کوکاکولا با استفاده از هوش مصنوعی، مصرف انرژی را بهینه‌سازی کرده و فرآیندهای بازیافت را بهبود می‌بخشد تا به اهداف پایدار خود دست یابد

۶- نقش هوش مصنوعی در افزایش تجربه کارکنان
تأثیر هوش مصنوعی در کوکاکولا فراتر از پایداری زیست‌محیطی است و شامل بهبود محیط کار نیز می‌شود.

۷- این شرکت با ادغام هوش مصنوعی در فرآیندهای منابع انسانی، به دنبال بهبود تجربه کارکنان است.

۸- فناوری با شخصی‌سازی تجربیات کارکنان و ساده‌سازی فرآیندهای اداری، به افزایش رضایت و بهره‌وری آنها کمک می‌کند. یکی از برجسته‌ترین کاربردها در این زمینه عبارت است از: استفاده از هوش مصنوعی در فرآیند استخدام، الگوریتم‌ها برای تجزیه و تحلیل مؤثرتر درخواست‌ها، سرعت بخشیدن به فرآیند انتخاب، کاهش سوگیری و منجر شدن به استخدام کاندیداهای متنوع‌تر و واجد شرایط‌تر.

۹- سیستم‌های مبتنی بر هوش مصنوعی بخش کلیدی استراتژی کوکاکولا برای بهبود تجربه کارکنان هستند، از طریق:

۱۰- بهبود فرآیند آموزش و توسعه: نیازهای آموزشی کارکنان با استفاده از هوش مصنوعی شناسایی می‌شوند و امکان ارائه برنامه‌های آموزشی سفارشی را فراهم می‌کنند.

۱۱- بهبود تعامل: ابزارهای هوش مصنوعی به طور مداوم بازخورد کارکنان را تجزیه و تحلیل می‌کنند تا سطح رضایت را بهبود بخشیده و تعامل کارکنان را افزایش دهند.

۱۲- سیستم‌های مبتنی بر هوش مصنوعی بخش کلیدی استراتژی کوکاکولا برای بهبود تجربه کارکنان هستند، از طریق:

۱۳- سیستم‌های مبتنی بر هوش مصنوعی بخش کلیدی استراتژی کوکاکولا برای بهبود تجربه کارکنان هستند، از طریق:

۱۴- سیستم‌های مبتنی بر هوش مصنوعی بخش کلیدی استراتژی کوکاکولا برای بهبود تجربه کارکنان هستند، از طریق:

۱۵- سیستم‌های مبتنی بر هوش مصنوعی بخش کلیدی استراتژی کوکاکولا برای بهبود تجربه کارکنان هستند، از طریق:

۱۶- سیستم‌های مبتنی بر هوش مصنوعی بخش کلیدی استراتژی کوکاکولا برای بهبود تجربه کارکنان هستند، از طریق:

۱۷- سیستم‌های مبتنی بر هوش مصنوعی بخش کلیدی استراتژی کوکاکولا برای بهبود تجربه کارکنان هستند، از طریق:

۱۸- سیستم‌های مبتنی بر هوش مصنوعی بخش کلیدی استراتژی کوکاکولا برای بهبود تجربه کارکنان هستند، از طریق:

۱۹- سیستم‌های مبتنی بر هوش مصنوعی بخش کلیدی استراتژی کوکاکولا برای بهبود تجربه کارکنان هستند، از طریق:

۲۰- سیستم‌های مبتنی بر هوش مصنوعی بخش کلیدی استراتژی کوکاکولا برای بهبود تجربه کارکنان هستند، از طریق:

۲۱- سیستم‌های مبتنی بر هوش مصنوعی بخش کلیدی استراتژی کوکاکولا برای بهبود تجربه کارکنان هستند، از طریق:

۲۲- سیستم‌های مبتنی بر هوش مصنوعی بخش کلیدی استراتژی کوکاکولا برای بهبود تجربه کارکنان هستند، از طریق:

۲۳- سیستم‌های مبتنی بر هوش مصنوعی بخش کلیدی استراتژی کوکاکولا برای بهبود تجربه کارکنان هستند، از طریق:

۲۴- سیستم‌های مبتنی بر هوش مصنوعی بخش کلیدی استراتژی کوکاکولا برای بهبود تجربه کارکنان هستند، از طریق:

۲۵- سیستم‌های مبتنی بر هوش مصنوعی بخش کلیدی استراتژی کوکاکولا برای بهبود تجربه کارکنان هستند، از طریق:

۲۶- سیستم‌های مبتنی بر هوش مصنوعی بخش کلیدی استراتژی کوکاکولا برای بهبود تجربه کارکنان هستند، از طریق:

۲۷- سیستم‌های مبتنی بر هوش مصنوعی بخش کلیدی استراتژی کوکاکولا برای بهبود تجربه کارکنان هستند، از طریق:

۲۸- سیستم‌های مبتنی بر هوش مصنوعی بخش کلیدی استراتژی کوکاکولا برای بهبود تجربه کارکنان هستند، از طریق:

۲۹- سیستم‌های مبتنی بر هوش مصنوعی بخش کلیدی استراتژی کوکاکولا برای بهبود تجربه کارکنان هستند، از طریق:

۳۰- سیستم‌های مبتنی بر هوش مصنوعی بخش کلیدی استراتژی کوکاکولا برای بهبود تجربه کارکنان هستند، از طریق: